PREFEITURA DE ITUIUTABA

PROJETO DE LEI N. XXX, DE XX DE XXX DE 2025

Autoriza a SAE a incluir, em suas contas de
recebimento de tarifas, contribuicd
Fis lizagﬁo 4 vy

: 103 120 <S~ espontdnea a favor da Associagdo de
Assisténcia e Apoio Nosso Lar
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A Cémara Municipal de [tuiutaba aprova e eu sanc10no a seguinte

Art. 1° Fica a Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba —
SAE autorizada a incluir, em suas contas de recebimento de tarifa, em campo préprio,
contribuigio espontdnea de contribuintes, pessoas fisicas ou juridicas, a favor da
Associagio de Assisténcia e Apoio Nosso Lar, CNPJ n° 52.416.759/0001-53.

§ 1° A contribuigdo espontinea serd incluida na guia de
arrecadagfio de tarifas da SAE, em campo proprio, mediante autoriza¢do escrita do
usuario do servigo de agua e esgotos.

§ 2° A contribuigo autorizada serd recebida, pela SAE, por tempo
indeterminado, somente cessando mediante manifestagdo escrita do usudrio, ou de quem
o represente, com antecedéncia minima de 30 (trinta) dias.

<

Art. 2° O valor total das contribui¢gdes arrecadadas sera entregue,
até o dia 5 do més seguinte ao da arrecadagéo, a Associagio de Assisténcia e Apoio Nosso
Lar, mediante transferéncia bancaria.

Paragrafo inico. A Associagdo de Assisténcia € Apoio Nosso
Lar expedird, mensalmente, no ato de recebimento da transferéncia de recursos desta lei,
documento de quitagdo, que importard em confirmagdo de conferéncia e exatidao.

A ordem do dia desta sessao Art. 3° Esta lei entra em vigor na data de sua publicagéo.
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P e }/ Art. 4° Revogam-se as disposi¢Ges em contrario em especial a

in°5.414, de 26 de dezembro de 2024.
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PREFEITURA DE ITUIUTABA

Oficio n.° 2025/076
[tuiutaba, 14 de margo de 2025.

A Sua Exceléncia o Senhor

Francisco Tomaz de Oliveira Filho
Presidente da Camara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n.° 950

[tuiutaba - MG

Assunto: Encaminha Mensagem n.° 016.

Senhor Presidente,

Tenho o prazer de passar as mios de V. Exa. a inclusa Mensagem n.°
016/2025, desta data, acompanhada de projeto de Lei que Autoriza a SAE a incluir, em suas
contas de recebimento de tarifas, contribuicdo espontinea a favor da Associag¢do de
Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

Com expressdes de aprego e distinta consideragdo, subscrevo-me.

Atenciosamente,

eaE G) esTerreua

a de Ituiutaba -



PREFEITURA DE ITUIUTABA

MENSAGEM N. 016/2025

Ituiutaba, em 14 de margo de 2025.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Encaminhamos para apreciagio desta edilidade o Projeto de Lei
que revoga a Lei n® 5.414, de 26 de dezembro de 2024, com o objetivo de corrigir o CNPJ
e, posteriormente, autorizar a Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba (SAE) a
incluir, em suas contas de recebimento de tarifas, uma contribuigfio espontdnea em favor
da Associagio de Assisténcia e Apoio Nosso Lar, inscrita no CNPJ n® 52.416.759/0001-
53

A solicitagdo foi formalizada por meio do Processo
Administrativo n° 4.273, de 27 de fevereiro de 2024.

O presente Projeto de Lei tem por finalidade permitir que a SAE
disponibilize, em suas faturas, a opgdo de contribuigdo voluntria para a referida
associagfo. Essa iniciativa busca facilitar a captagio de doagdes espontineas de pessoas
fisicas e juridicas, fortalecendo o trabalho social desenvolvido pela entidade.

Ressalte-se que a adesdo serd totalmente voluntéria e podera ser
cancelada a qualquer momento, mediante solicitagdo do usuério. Além disso, a SAE se
compromete a repassar integralmente os valores arrecadados até o quinto dia util do més
subsequente, garantindo transparéncia e controle sobre o0s repasses.

Importante destacar que a medida ndo gera custos ao Municipio e
representa um avango no fortalecimento da rede de apoio social de Ituiutaba, contribuindo

para a ampliagdo dos atendimentos a pessoas em situagdo de vulnerabilidade.

Diante do exposto, solicitamos o apoio dos nobres vereadores
para a aprovagdo deste relevante Projeto de Lei.

1)
| O{él/g-,
Leandfa\Guedes I'erreira

- Prefeita de Ituiutaba —




- MUNICIPAL DE ITUIUTABA oo

PARECER DA COMISSAO DE LEGISLACAQ, JUSTICA E REDACAQ

Relator: Ver. Vinicius Melo Cosla

PROJETO DE LEI CM/20/2025, subscrito pela prefeita Municipal
ltuiutaba/MG, Leandra Guedes Ferreira, que autoriza a Superintendéncia de Agua e
Esgotos de ltuiutaba (SAE) incluir, em suas contas de recebimento de tarifas,

contribuigdo esponténea a favor da Associagéo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

A Comissédo de Legislacdo, Justica e Redagédo, apos analise do Projeto
de Lei CM/20/2025, que autoriza a SAE a incluir, em suas contas de tarifas,
contribuicdo espontanea a favor da Associagdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar,

manifesta-se favoravelmente a sua aprovagéo.

O projeto encontra-se em consonéncia com a Constituigéo Federal, em
especial no que tange & competéncia legislativa municipal (art. 30, I, CF) e a
autonomia da vontade. Além disso, ndo ha vicios de legalidade ou
constitucionalidade que impegam a sua tramitagéo e aprovagéo.

Quanto ao seu mérito, entretanto, que manifeste o Plenario.

Camara Municipal de ltuiutaba, 18 de margo de 2025.

oo, s

Wﬂéfmicfus Melo Costa
b A

Membro: Luiz Carlos Mendes



E FISCALIZACAO

Relatora: Vereadora Rivea de Jesus Andrade

PROJETO DE LEI CM/20/2025, subscrito pela prefeita Municipal
ltuiutaba/MG, Leandra Guedes Ferreira, que autoriza a Superintendéncia de Agua e
Esgotos de ltuiutaba (SAE) incluir, em suas contas de recebimento de tarifas,

contribuicdo espontanea a favor da Associagéo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

A matéria submetida ao nosso exame ndo contém imperfeigdo de maior
monta que comprometa o seu aspecto técnico ou financeiro.

Quanto ao seu mérito, entretanto, que manifeste o Plenario.

D™

Relatora: Rivea de‘ Jésus Andrade




CAMARA
- MUNICIPAL DE ITUIUTABA ~————
Cidadania, Transparéncic e Trabalho

PARECER JURIDICO N° 23/2025

PROJETO DE LEI CM/20/2025, subscrito pela prefeita Municipal
Ituiutaba/MG, Leandra Guedes Ferreira, que autoriza a Superintendéncia de Agua e
Esgotos de [tuiutaba (SAE) incluir, em suas contas de recebimento de tarifas,
contribuicdo espontdinea a favor da Associagdo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar. O
expediente respectivo ¢ submetido a esta Assessoria Juridica.

A matéria comporta o seguinte parecer:

O presente projeto de lei visa autorizar a SAE a incluir, nas contas de
agua e esgoto, um campo para contribui¢éo voluntaria dos usudrios em prol da Associagdo
de Assisténcia e Apoio Nosso Lar. A medida, em analise preliminar, ndo apresenta dbices
juridicos e encontra respaldo nos principios da autonomia da vontade e da fungéo social
da propriedade, previstos na Constitui¢do Federal.

A competéncia para legislar sobre a matéria ¢ do municipio, conforme
o artigo 30, inciso I, da Constitui¢io Federal, que atribui aos municipios a competéncia
para legislar sobre assuntos de interesse local. A autorizagdo para a SAE incluir a
contribui¢fo espontinea em suas contas de tarifa se enquadra nesse contexto, por se tratar
de matéria de interesse local e de competéncia administrativa do municipio. (4rt. 30.
Compete aos Municipios: I - legislar sobre assuntos de interesse local;).

A proposta ndo viola a Constituigdo Federal, uma vez que néo interfere
na prestacdo do servico de dgua e esgoto, nem onera o usudrio compulsoriamente. A
contribuicdio é facultativa, dependendo da manifestagdo de vontade do usudrio. Além
disso, a iniciativa privada pode participar de agdes de interesse publico, desde que néo
haja conflito com as normas constitucionais e infraconstitucionais.

A livre iniciativa é um principio constitucional que garante aos
individuos a liberdade de empreender e desenvolver atividades econdmicas, desde que
observados os limites legais. A proposta de incluir um campo para contribuigio
espontanea nas contas de agua e esgoto da SAE configura um incentivo a livre iniciativa,
uma vez que permite aos usudrios decidirem livremente se desejam contribuir para uma
entidade que presta servigos de assisténcia social a comunidade.

Cito o jurista Celso Antdnio Bandeira de Mello, em sua obra "Curso de
Direito Administrativo”" (39* edi¢do, 2023), que aborda a importancia da autonomia da
vontade e da livre iniciativa no contexto do direito administrativo. Especificamente sobre
a autonomia da vontade, o autor afirma:

"A autonomia da vontade, como principio geral do direito,
irradia-se por todo o ordenamento juridico, inclusive no direito
administrativo, impondo ao poder publico o dever de respeitar
as decisées dos individuos, desde que ndo violem a lei ou o
interesse piuiblico.” (Mello, C. A. B. Curso de direito
administrativo. 39. ed. Sdo Paulo: Malheiros, 2023, p. 102)

Conclusio:

CCG/ADV



MUNICIPAL DE ITUJUTABA
Cidadania, Transparéncia e Trabalho

Diante do exposto, o presente parecer é favoravel ao Projeto de Lei n°
CM/20/2025, por ndo apresentar oObices juridicos e estar em consondncia com o0s
principios constitucionais da autonomia da vontade e da livre iniciativa.

margo de 2025.

CCG/ADV
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<Coragem para fazer diferente '
Capa de Processo

PRE‘FElTURA DO MUN‘ICIPIO DE |TUIUTABA

SPCP- SlsIEMA-DE PROTOGOLO E qomnouz DE PROCESSQS e ': W

J "MUNiClP%B DE tTUiUTABA R STHE S S e “m”mll 1
|
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Nirero do Processos 4273 12024 Data: de Abartura 2710212024 1z~oo 37"‘

tontribeiate! MUN‘CLPIQ DE ITUiUTAB\A
trgio Solicitante: CAIV‘ARA MUNlCiPAL ITUIUTABA

tnderego:

Rlefone:
CN.P.} ou C.P.F:118.457. 21‘8!0,@01-35

I-‘ES'.‘JHtQ g, Precesso COPIA DE INDICA(}AO

~TN _Cotnplemento do Assunto OFICIO N“ 034/2024

i NIAR COPIA DA 1ND:CA(}AQ£M!O11!2024
Org ééss»Res ponsav_ei: SETOR DE PROTOCOLO

OTHAVIO LEMES FERNANDES ALVES.VALENTIM

Atendido port

- PREFEITURA DE JTUIUTABA - CQNSTRUINDO UM FUTURO MELHOR




MUNIQPALDE (TUIUTABA ;e :

' ,_Tr,abalhp e ,E_xper!gncm.

Indicagdo N° 011/2024.

i Assunto: Reivindicagao .

Autor: Pedrinho RCG AL I

Senhor PreSIdente,
Senheres (as) Vereadores (as)

#

0 vereador abalxo assmado no uso da atribulgao que %he com‘ere <

Regimento lnterno sclicita a Vossa Exceléncia que Seja submetida a presente

indicac&o para apreciagao do Plenario.

Que o Poder Executivo Municipal de [tuiutaba viabilize através da sua
Prefeita Municipal Senhora Leandra Guedes Ferreira, para que seja estudado a
possibilidade juridica de se incluir na conta de agua e esgoto da SAE, contribuigé&o

espontinea para 0 Associagao de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

JUSTIFICATIVA

A Associagéo de Assisténcia e Apoio Nosso Lar, localizada nesta
cidade na Rua 20, n° 196 - ‘Centro, CEP: 38300 _074 & uma associagao civil de
direito privado, sem fins lucrativos, que ha 7 meses atua com apoio social aos
pacientes diagnosticados com cancer e demais comorbidades € Seus
acompanhantes, com 0 fornecimento de ahmentagao café da manha, almogo,
lanche da tarde € um espago adaptado de descanso € acolhimento com: horanos
pre—agendados:‘f-Sendo assim a necessidade de criagdo 0 projeto de lei em que'
inclui na conta 'de agua e esgoto :da SAE, contribuigac espontanea. Os valores

arrecadados serao usadds para as despesas mensais da instituigdo, como aluguel,

energia, agua, mternet e mantimentos ahmentlclos

Sala das Sessdes, em 05 de fevereiro de 2024.

\Vereador
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1] OFICIO SMG. N° 020/2024 Ituiutaba - MG, 08 de margo de 2024.
Exmo. Senhor
Francisco Tomaz de Oliveira Filho

‘ DD, Presidente da Camara Municipal de Ituiutaba.
! ITUIUTABA-MG

Assunto: Resposta ao Oficio n® 034/2024

=3

Excelentissimo Senhor Presidente da Cémara Municipal,

Em face do requerimento (CM011/2024) do Ilustre Vereador Pedro Donizete
l‘ de Oliveirﬁ Janior, solicitando desta Administréc;ﬁo que estude a possibilidade de incluir na conta
‘ de dgua da Stperintendéncia‘de Agua e Esgotos-SAE, doagdo espontanea para apoio a entidade
I Casa de Apoio Nosso Lar.

‘ Diante disso, comi vistas a obter uma resposta da reivindicagéo, o

processo administrativo n® 4273/2024 foi encaminhado a SAE-Superintendéncia de Agua e

S

Esgotos de Ituiutaba para conhecimento e apresentagao de manifestacéo, assim, com O retorno
do procedimento, segue em anexo a manifestagdo constante do Memorando interno datado de

29/02/2024,

No ensejo, apresentamos nossos protestos de elevada estima e distinta

consideragéo.

; Atengjosamente,
1

Conrado Henrique N. Alves Pereira
: Secretario de Governo

Praga Conego Angelo Tardio Bruno, s/n°, Centro, ltuiutaba-MG, CEP 38.300-146 .
bt Telefone: (34)3271-8814 ¢ 3271-81 00



fatricula: 828



_qu{grintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba

ITHUTABA-MG
A SEIVIEO BA VA

MEMORANDO INTERNQ

[tuiutaba, 29 de fevereiro de 2024.

DE: GEORGES BOU HANNA FILHO (Gerente de Suprimentos)

PARA: MARCELO GONCALVES DE MOURA (Diretor SAE)

Em atendimento ao Despacho Processual de V.Sa. oriundo de Processo Administrativo da
PMI protocolado sob n® 4273/2024, fora realizad,a,%nélise dos atos administrativos pertinentes.

Da andlise, depreende-se que: i cf

A — A natureza do instrumento algi'ejado nédo demanda alocagdo de recurso orcamentério da

SAE, vez que se trata meramente de doa¢fio espontdnea ¢ a SAE opera como agente repassador, nédo

havendo ébice nesse quesito;

B — A requerente deverd verificar se a entidade ji fora declarada de utilidade publica. Se

positivo, anexar copia da Lei aos autos. Se negativo, pleitear elaboragdo | unto ao Poder Legislativo;

C — Apresentar cépias de documentos essenciais como: Estatuto da Entidade, Ata de posse da
Diretoria, Cartdo de CNPJ, Dados Bancérios (indicado em oficio), Documentos pessoais do
responsavel (RG, CPF), CND Conjunta INSS, CRF do FGTS, CND Tributos Municipais, CNDT
(Débitos Trabalhistas) e Declaragdo que ndo emprega menor;

D — Finalmente, falta a elaboragio da Lei autorizadora, utilizando-se de modelos ja existentes
no acervo do Setor Juridico da Camara Municipal de Ituiutaba, vez que ja existem leis similares.

Destarte, informo & Diretoria que superadas as providéncias acima elencadas, podemos
prosseguir na elaboragiio do Acordo de Cooperagdo Técnica com a entidade, bem como outras

providéncias necessarias para iniciar a arrecadac#o pleiteada.

Atenciosamente,

Gegrges Bou Hanna Filho
érente'de Suprimentos

Autarquia Municipal - Rua 33 n® 474 - Setor Sul - Ituiutaba-MG - CEP: 38300-030
Fone: (34) 3268-0400 - www.saeituiutaba.com.br

Al



'MU_NIICIPIO. DE ITUIUTABA

" Coragem para fazer diferente

Ficha da Demanda

Dados Demanda

Processo: 427372024 |

Status:Em Transito

Encerramento:

, Atendente: OTHAVIO LEMES FERNANDES ALVES VALENTIM

Data de abertura: 27/02/2024 12:00:37 Prazo de resposta: 20/03/2024

Sigiloso: Nao

i
énderego

Tipo Solicitagdo:

Requerente:

Logradouro:
Complemento:

Cidade:

Servigo Prioridade:Normal Meio de Recebimento:Interno

MUNICIPIO DE ITUIUTABA

Praga Cénego Angelo Tardio Bruno Namero: S/N

Bairro: Centro
ltuiutaba-MG

CEP: 38300-146

S

Orgdo Resp:
Assunto:

-\‘Complemento:

02.01.073.00.00 - SETOR DE PROTOCOLO - 200001 Telefone:
COPIA DE INDICAGAO

OFICIO N° 034/2024 B
ENVIAR COPIA DA INDICAGAO CM/011/2024

qnderegoi Detalhes do Local

Logradouro: Nidmero:
Complementd_:; By Bairro:
Cidade: Estado: CEP:
Detalhes Local:
i Tramites
Data Data Perm.
aeg. Orgdo Aos cuidados de Recebimento Envio (horas)
0 SETOR DE PROTOCOLO 27/02/2024 27/02/2024
1
{ 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 27/02(2024 27102!2{;1 112'25
2 SAE - SUPERINTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO 28/02/2024 0;03/[2024 132.21
3 SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 20/03/2024 20/03 :
4 ARQUIVO GERAL (ENCERRADOS)
sgragao Tributario / SMARag
Setor Origem: Cédigo Tributario:
Hidrémetro: - Inscrigdo Agua:
1 :
|
i
i = s
|
\!
It
s
\*.
R' SARWO3500 - SMARapd Informatica Ltda ‘ 12/04/24 10:54 Usudrio Emissar: trroliveira Pagina:1
!
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s
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Assodagdo de Assisténdia e Apolo

NOSSO LAR

R

Oficio n° 30 /2024
Solicitagiie (FAZ)
Referéneia: Apoio Finsnesiro

° Truitaba, 29 de povembro de 2024,
e
ALEUENE GUEDES
SECRETARIA DE GOVERNO,

Teado em vista o processo 4273 de 2024 gue indica a Associac8o de Assisi®nois

¢ Apoio Nosso Lar, inscrita no CNPJ 524167590001-53 pera que possa incluir na conta de

v

w

dgua da Superintendéncia de dgua e esgoto doagZo esponténea para apoio da entidade, requer
‘ajuntada dos documentos mencionados no memorando interno da SUPERINTENDENCIA
DE AGUA E ESGOTO DE ITUYUTABA.

?

Atenciosamente,

PRESIDENTE

Casa de Apoio Nosso Lar
Rua Viate, ° 196 Centro, CEP: 38.300-074, Contato: {34) 99973-26089
ITUIUTABA-MGC




AssodacEo de Assisténda e Apsio

NOSSO LAR

Oficio n° 29/2024
Solicitagiio (FAZ)
Referéncia: Apoio Financsire

Truiutaba, 29 de outubro de 2024.

SUPERTENDENCIA DE AGUA E ESGOTO DE ITUIUTABA,

Vimos por meio deste, informar para os devidos fins gue nossa CONTA

BANCARIA para depésitos das doagBes arrecadas por meio da conta da SAE, seré na Caiva

i

EconSmica Federal Ag. 0125 conta: 731248871-5.

Atenciosamente,
GREL A DE ANDRADRE
PRESIDENTRE

Casa de Apoio Nosso Lar
Rua Vinte, n® 196 Centro, CEP: 38.300-074, Contato: (34) $9573-2609
- ITOUTABA-MG




Associagio de Assisténda e Apcio

NOSSO LAR

Oficio n° 25/2024
Selicitagiio (FAZ)
Referéncia: Apeio Financeiro

Itojutaba, 29 de outbro de 2024,

PREZADO,

CONSIDERANDOQ, que A Associagfic de Apoio Nosso Lar € ux .
ﬁlgntrépica fundada em 26 de junho de 2023, INSCRITA WO CNPJ 52416755000153
siﬁzada na rua 20 niraerc 196 frente, Centro.

' CONSIDERANDO, que a Associagiio tem como foco principal, o atendimenio
aos cidaddos de Ituiutaba, abrangendo as cidades de Cachoeira Dourada, Campina Verce,
Capindpolis, Candpolis, Centralina, Gurinhatd, Ipiagu ¢ Santa Vitdria e tem por objeive a
premogao de atividades ¢ finalidades de relevéncia piiblica & social.

CONSIDERANDO, que ¢ cusieic é realizado airavés de doagles feitas pe %
papulac;ﬁo de Ituiutaba ¢ municipios vizinhos.

}

Vimos por meio deste, informar pare of devidos firs gue nosse CONTA
BANCARIA para depdsitos das doagBes arrecadas por meio da conts da SAE, serd na Cains
Econdmica Federal Ag. 0125 conta: 731248871-5.

" Atenciosamente,

A,
Gmféi%ﬁm ANDRADIE,
RESIDENTE

e : Casé de Aypoio Nosso Lar
.Ruante u° 196 Centro, CEP: 38.300-074, Contste: (34) 99673-2609
ITUIUTABA-MG




2 zlnsanr;l;gsmpﬁmgs:&ﬂmmmtwnmas TERMO DEFERIMENTO CNP.J

E oL E!RS PESSORS JURIDICRS DE MRS GERRIS

| Solicitagéo para Constituigdo da pessoa juridica ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APG O
INOSSO LAR cujo recibo 6 MG47076647 e o identificador 000U6625831670 foi analisa

NSUCEsSo.

A Constituic8io para o CNPJ 52.416.759/0001-53 foi reaiizada com suessso pelo Caridrio de

|Registro de Titulos e Documentos e Civil das Pessoas Juridicas luiutaba - MG com o némare
de registro: '

da com

NRC: 045781PJ0000481 8-70 .

Para emiiir o Comprovanie de Inscricgo ¢ de Situagio Cadastral, v no site da Recsil
Federal (www.receita.fazenda.gov.br) ou digite o link abaixo

lhttp:!!www. receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/enpjreva/Cnpjreva_Scliciiacac.asp

et B~ S s = ___*ﬁﬁ-ﬁﬁ

!; . O
|

i 52418753000153 045781PI0000481070
| i 3
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSCAS JURIDICAS DA f’f
COMARCA DE ITUIUTABAIMG. ;
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s O YL ?;gi
REQUERIMENTO WW

Eu, Greice Riza de Ardrade, brasilsiva, Divorciado (8), Empresdria, naiure! de
fuiutaba, nascida aos 15.’1211933 filha de Valderico Pereira de Andrade & Neide

Aparemda Riza Andrade , portadora da célula de ideniidade RG MG 11817330
SSPMG, insciita no CPF sob r° 0B8.258.3168-70, residente ¢ domiclileda no
en_derego rua Deputado Daniel de Carvalho, n°® 748, balre Jungueire, CEP 38304088,

fuiutaba-MG, enderego clednico greicariza@hotmalloom; ne quaiidads de.

presidente e represerfante legal da ASSOCIACAC DE ASSISTENSIA &
APQIO NOSSO LAR, e-mail: gleveeportela@omail.com, com sede na rua 20, 198,
bairro Cenfro, uiutaba-MG CEP 38300.074, nesta cidade de lulutaba/MG, vem &
presenca s Vossa Senhoria, a fim de cumprirnento & lsgislacio vigente & confonne

disposicies estatuifrias, nos fermos da Lsl, requersr o registro do ssguinis
documento.

i ,} % J”..'

1. ESTATUTO DE cc_ms*mmz;&@ BA mamm&@ DE ASSISTENCIA Z
APOIONOSSOLAR <. ; i T

For oportung, declare para os devidos fins qus se fizerem necessdrios, inciusive sob
pena de responsabilizacfio; qus para a realizag@o da Assembiéia supra, foram
observados todos o3 mqmsaioa legais e alnda ivdas as disposigles estatutdrias

perﬁnenbas, inclusive quantc & antecedéncia minima de corwocagdo e fambdm ac
qudrum minime legal exigido.

Recibc das custes em nome de: Greive Riza de Andrade, CPF sob of
066.258.318-70.

Ituiutaba/ME,; 61 de egoste deo Z023.
. Termes

Aguarda deferimenio

s S Q\M\mie

Grelos Rizdde Anﬂraale
CPF sob P (85825831690




ESTATUTO DE CONSTITUICAD DA ASSOCIACAC DE ASSISTENGIAE
APOIO NOSSO LAR

CAPITULO 1- DA DENOMINAGCAO, SEDE, FINS E DURAGAO.

Art. 1°, ASSGCIA@A@ DE ASSISTENCIA E APOIC NOSSO LAR & uma associagio
civil de direlto privado, sem fins lucrativos, qus terd duragdio por tsmpo indetsrminado,
que obedecerd ao presents Estatulo & as disposichss legais que the forem aplicdveis,
com sede e foro no Munichio de uiutaba-MG, iocalizada no enderego, rua 20, n° 188,
baimo Cenro, fuiutaba-MG CEP 38300-074.

Paragrafo Ginico: ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR t5m
prazo de duraggo por tempoe indeterminado.

LA T SR
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Art, 2°, ASSOCIAGAD DE ASSISTENGIA E APOIO NOSSO LAR #m sus sede no
foro na cidade de fiutsba, ro gstalio de Mings Giais, no endersgo declinado
anterioments. i e

TITULO 1l - OBJETIVO SOCIAL

Art 3°. ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIAE APROIO NOSSO LAR Bm os ssguintss
objetivos:

L - Apoiar socialmente os pacientes diagnosticados, com céncer ¢ demais W%
comorbidades; | “:g:
i Proporcionar espago de descanso e acohimenic com horério ““E
pré-agendado para pacientes diagnosticados com chncer e demzis QL
comorbidades;

. Promover a integracic social dos pacientss diagnosticados, com
cancer e demais comorbidades;

. , @ =y
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V. desenvolver gesibes junic acs diversos drgéos do poder publico

Municipais, Estaduais e Federais, visando o melhoramento das condigfes de
vida dos pacieniss diagnosticados, com cancer & damais comorbidades, &
% iiares. ‘ il
eus familiares o oG L
V Construir s ; : : 2 e R
Tuir e manter espagos adaptados de descanso, repousc &Ngs g@ﬂﬁ@
hospedagem para pacientes diagnosticados, com cincer & demais
comotbidades, e seus familiares;

VL

Fomecer alimentagio aos pacienies diagnosticados, com cérncer &
demais comorbidades, e ssus familiares;

Vil Realizar agbes sociais, culwrais e sducacionais, voltadas a promogsc

da salde, cuidados com o corpo, dirsitos sociais & demals Bmaticas qus
sejam mapeadas pela equipe gestora ds projefos:

Vil.  Realizar campanhas de busca ativa em tode o tenitéric nacionsl de

doagbes de fodas as naturezas para manter o funcionaments da
ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR;

X.  Assistir criangas e adolescenies diagnosticados, com cancer & demais
comorbidades, e seus familiares, stendendo todos os principios presenies no
Estatufo da Crianga & do Adolescenis, Lei Fegeral r° 8:069, de 13 de iutho de
1990 e Conselho Nacions! dos Direlios da Criama e do Adclescents
(CONANDA) Lei N° 8,242, de 12 de outibro de 1804

X.  Assisfir os idosos em suss cepscificidades, diagnosticados, com

céncer & demais cdmarhidades, e seus familiares, em parcsria com o
Conselho Municipal do ldose;

XL Realizar agbes em parceria com os Aparsihos ds Assisiéncla Social, “"*“%
Cento de Referéncia da Assistindda Social, Centro de Refsrérois e

Especializade de Assisiéncia Social, Seoretaria de BesenvoMimanto Social, |
Secretaria de Satde e demais aparelhos municipais;

Xi.  Realizar a constigfio & manutencio de uma farmacia para atender os

assisiidos da ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOCIO NOSSO LAR:

XU. Realizar a mansiengiic bésica de atendimentos de enfermagem ace

[t

assistidos da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR:

-
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XN. Realizar acBes woltadas ao atendimento de rudricionista  para
acompanhaments de dietas e possibilidade de melhonz na alimentagdc

saudavel e seguwa aos pacienies diagnosticados, com céncer & dernals ,«R'{V“ D

comorbidades: %’glﬁ W "’ff

RV.  Realizar agdes de fisicterapia para a mehoria da condicio fisica dos
assistidos da ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR;

b

EE g

XVL  Atendimento psicolégice para os pacientes diagnosticados, com cancer

& dermiais comorbidades, assistidos pela ASSOGIAGAO DE ASSISTENCIA E
APOIO NOSSO LAR;

XVil. Proporcionar o acompanharnento social, realizado por um profissional

formado & qualificados, para tiagem dos pacientes diagnosticados, com
céncer e demais comorbidades e seus familiares, assistidos pelz
ASSOCIAGAD DE ASSISTENGIA E APDIO NOSSO LAR;

TiTuw ht - wmm SOCIAL
el ‘», 2 .‘_._'-;{,--.r‘

Art. 4°, ASSOCIAGRO BE ASS%STEN@%A E APGE@ NOSSO LAR é consfitulda pela
quantidade de associados canforme esi:abeiemgin neﬁe‘eﬁam

Art. 5°. Os associados da ASSOCIACRD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO
LAR nio respohdem sibsidisriamerts pelas diidas e obrigagbés sodisis.

Capitulo | - Admissde, exclusdo, direltos e deveres dos associados

Art. 8% A admissdo de assoclados ssis condiclonada ac presnchimento, por parte
dos candidatos, dog requisiios de capacidads civil & cubros estebelscidos peilss
normas infemas da Associago, preseniss no Regimenio hiemo susiic & &
aprovagio da Diretoria. “

z
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Art. 7° Serfo exclitidos, por resolugdo da dirsioria, os associades ques o
cumprirem suas obriga¢Ses socials, estabelecidas neste Estatuo & no Regimenio
Interno da ASSOCIAGAG DE ASSISTENGIA E APCIO NOSSO LAR;

i (o]
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Art. 8°. Serdo, também, excluidos os associados gue solicitarsm, por escrito, sug
demissZo.

Art. 8°, S&o direitos dos associados:
L. Votar e ser volado;

. Usufruir de todos os beneficios & vantagens chistivadas nas finalidades sociais dza
Associaggo.

Art. 10. S&o deveres dos associados:

LPagar eventualmente as confribuigbes que estdo obrigados, nas dates
estabelecidas; '

i.Zelar pelos inferesses e concsito da ASSOCIAGCAC DE ASSISTENCIA E APCID
NOSSO LAR, comunicando & diretoria quaisquer imegularidades qus fenham
conhecimenio nas relagBes de consume, bem como nas dsmals;

.Cumprir todas as prescrigBes estatutarias ¢ as normas internas da Associagéo.

v &

Capitulo Il - Categoriae socials

o ] e-"!‘.t.‘
i Wi s

At 11, S8o tvés as cafegorias soclais:
LAssociado fundador,

. Associado efetivo;
#l. Associado honorério.

Art. 12. SZo sécios fundadores, aquelss infegrados na ASSOCIACAD DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR por ocasifc da sua fundagdio, conforms
assinaiuras no livro préprio sfou em documento indicado . para fal.

Art. 13. S80 sécios efetivos aqueles que desenvolvem agdss na ASSOCIAGAD DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR, recebendo esle Hiuo a cargo ¢ pels
Diretoria. '

Art, 14. Sao ééciss honorarios, iodas as pessoas distinguidas com ests tiulo psla
Diretoria por relsvanies servigos prestados a ASSOCIACAC DE ASSISTENCIA E

gﬁﬂ 2O C{ﬂbﬁj‘}ﬂ\
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APOIO NOSSO LAR, segundo indicagso da Direioria, nio endo, porém, o direin de
votarem e serem votados para cargos na Associagio.

Pardgrafo dnico: Os  novos assoclades adeniraram na ASSOCIAGAD DE
ASSISTENCIA E APCIO NOSSO LAR na condigdo de associados honorérios.
Estes poderdo passar a condicdo de efetivos ao esiaremn integrades por no minimo

um mandado da Dirstoria vigente, perfazendo um pes'fcdo de 04 anos, recebendc o
titulo em reuniZio sob aprovagio da dirstoriz.

TITULO IV - PATRIMONIO E FONTES DE RECEITA

Art. 15. O patimnio da ASSOCIAGAD DE AS%?STE&GE& E APOIO NCSSO LAR

sera constituido de bens imdveis, mavels, Hiulos & valorss.
Art. 16. O patrimdrio social seré admiristrado pela Dirstoria,

Art. 17. Emcaso de e:dingéb da sociedade, atendido o passivo, o seu patrimdnio serd
doado a uma instituicio de'mesma fikalidads social < 7 Y -

Art. 18. As fontes de receita da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APDIO NOSSO
LAR compor—se%o de: .
LSubVeng:&és, doagles, " recursos advindos de ediizis ¢ prémios de guslquer
natureza;
ii. Rendimentos pela utilizacdo do palrimdnio;
. Quaisquer oufros assim entendidos pela Dirstoria.

TITULOV - ORGANIZAGAC

At 19. A ASSOCIAGAOC DE ASSISTENGIA E APOIO NOSSO LAR ferd &
seguinfe estrutura:

L.Assemblela Geral;

L.Diretotia

. Conselho Fiscal.

@W MOM% g W
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Paragrafo Primeirs: O mandaio da diretoria e dp conselho fiscal sers de quaire {04)

anos, sendo coincidentes e podendo haver reslkicio por guantidade indetermirada
de mandatos.

Paragrafo Segundo: O Conselho Fiscal sers composto por irés membros.

Capitulo ! - Assembieia Geral

Art. 20. A Assemblela Geral, constituida pelos associados da ASSOCIACAD DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR, reunir-se-4 quando convocada pela dirstoria.

Art. 21. A Assembleia Geral tem por objstivo a eleigBic dos membros da Diretoria e

do Conselhe Fiscal, assim como alterar ou modificar o estafuto social e decidir sobre
a extingéo da sociedade.

ll "",\.-,ey.,., LA
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~ Art. 22. A corvocagdo da Assemblela Geral darse-d mediants publicacso nas
;;‘ midias e redes sodiais daa Assaciagao, ou quﬂWAQU}ID meio de publicidate
“\ admitido, com no minimo emcd (@5) di&b de antecedéncia. O edital mencionara,
| obrigatoriamente, a ordem do dia da Assembisia, local, dia & hora de sua realizagéc
) em primeira & segunda corwocagdes, assim comd nome do érgdo convocador.

Art. 23, A Assembisia Geral insialar-se-4, em primeira convocagio, com a presenga
de um terco (1/3) dos associados, em segunda convocagio, mela hora apds e o
masmo focal, com a presenca de qualquer ndmero de sdcios.

il

Art. 24. A Assembleia Geral serd presidida pelo Presidents, & Vice-presidents da \‘:

| Associagio e secretariada pelo (a) secretario {a). f_
! Paragrafo Unico: ndo podendo ou nZo comparscendo o secretério, as atividades C;Q
quea este erg afnbuida serdo tomadas pelo pres%derﬁe ou vice-presidents. g

Art. 25. Cada Associado Efstivo terd direito a um 86 vofo, sendo o voio pessoal &
direto e a votagio procedida, em regra, pelo modo simbdiico, poaderdo, enfretanis,
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A 28.0 Pres:deme en erpresrdenie serdo aiaitos slol
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em razao da relevincia da matéria & oritério da Mesa, sar colhido o voio individual
secreto oU ndo,

Art. 26. Os trabalhos da Assembleia Goral serdo franscritos am ats, iavrada em livio

préprio e assinada pelo Presidente & Secrsidrio,

Capitulo Il - Diretoria

Art. 27, A Diretoria é composta de cinco {04} membros:
LPresidents;
il. Vice-Presidente;
. Secretdrio;

V. Tesoureiro;

Paragrafo Gnico: Poderé haver & possibilidade de actmuio de carges sfetivos
Diretoria, desde que previamenis apmvado pela Assemblena CGeral e desde que nBo
haja incompatibilidade de fungaes no exercicio dos méé?rﬁbs

T F
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. slol resleitos pela Biretoria e
membros do Conselho Fiscal.

Paragrafe tinico: © Censelho Fiscal, teré direiio a um volo.

Art. 29. O comparecimento de seus membros a sede da Associacio é obrigatrio.
Paragrafo primeiro: Em caso de duas (02) falizs consscufivas injustificadas, serd
convocada assembleia fechada com os membros da diretoria.

Paragrafo segundo: Para fins do disposio no presenite arfigo, considerar-ss-a como
justificada a falta:

L Atestado miédico; N,

I.Certidéo de &bito familiar; N
li.Matermidade; o
V. Atestado Escolar;

V.Oufros casos previstos em el

Art. 30. Em casoc de vaga do Presidenis, assumird o Vice-Presidenie. que
completaré ¢ mandatp com os demais mermbros da Dirstoria.




Paragrafo Primeiro: Havendo vacincia do carge de presidents, a recondugdo
dar-se-a da forma declinada no caput do presente ariigo. Havendo consequents
vacéncia do cargo de vice-presidenie, o mesmo serd assumido pelo secretério.
Paragrafo seg&nda: Ccorrendo o disposio na parte final do §1° (assungo do carge
de vice-presidente pelo secretario).
Paragrafo terceiro; Na situagiio disposta no §2°, o tesoweiro podera realizer a
funcgo de secreidrio, se concordar, em Assembisia devidaments convocada para
esse fim, nos termos dispostos no presents Estatuto,

i
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il. admitir e demitir empregados;

li.manter confrole rigoroso sobre a situagéio financeira & orgamenidria da Associagio,
de sua contabilidade, bem como mantsr acomparhamento permansenis sobre &
execucio de suas afividades;

IV.exoedir normas e regulamentos visando ao bom furcionamerio da Assoclagso;

AARIDPY
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Art. 31. Havendo vacancia dos cargos de Presidenis ¢ Vice-presidente, por aw
b volunféric dos mesmos, mediante manifestagdo em Assembleia devidamente
' convocada para esse fim, os postos serdo assurmidos, pelo secretario e tesoursiro,
obrigatoriamente nesta ordem, havendo a recontiugéc‘ dos ssus cargoes pelos ssus
respectivos subsfitutos.
Paragrafo tnico: Na hipdiese do caput do arfigo, haverd nova eleigfo para o8
cargos vacanies, na forma e nos moiges d@g@@g@@ no .pre@gnte Estatuio.
Art. 32. As deliberagBes dal Dirstoria séra8 omadas’ pot %aioria de wotos, com
participagsio de no minimo um tefco (44) da dirsforia,
- THrULO VI - COMPETENCIA DAS UNIDADES
Art. 33. A Diretoria compete: N
dirigir a2 Associagio, cumprindo e fazendo cumptir o presente esiatuto, as normas “’“*%S
instituidas e as diretrizes que the forem fivadas pale Dirstoris; b
o . 3
Loriar cargos e fungbes necessénias ao furicioraments da A ASSOCIAGAC  DE 3
S
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR e fixar-lhes as respectivas remuneragdes; >
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V.apresentar ao Conselho de Fiscal relatdrios anuais, amplos e minucioscs, sobrs a
situagfo patrimonial e financeira de Associacso, a execuglio de suas afividadss
do programa de trabalho;

Viadmitir e excluir associados;

Art. 34, Compete ainda ao Presidenie e ao Tesoweiro, em exersicic, conjuntamente,
assinar cheques, conratos, comvBnios e demais documentos relativos a gesifio
financeira da Associagdo. : ii}"‘@f* ﬁ;‘%
ﬂ Fis. ?M“JL

Art. 35. Ao Consetho Fiscal compets:

Lexaminar, os liwos e documentos da Associagio, assim como a sua sifuagdo
financeira, desde que solicitado em um prazo minimo de 48 horas;
Liawar em liwo propric o resultadc dos exames rga!izados na forma do iem
anterior; '
. denunciar ervos e fraudes que descobrir, sugerindo medides para sand-los;
IV.convocar assembleia-geral sempre que assuntos graves tenham sido levades ao
seucorhecimento, . R

THULD VI~ REFORNA DO ESTATUTO SOCIAL

Art. 36. O Presente Fstatufo s6 poderd ser reformado pela Assemblsia Geral
Extraordinaria, especialmenis convocada para esse fim, mediants votagio de, pslo
menos, dois tergos (2/3) dos agsociados presentes.

At 37. A diretoria farg dishibuir 2 todos os associados guites com a tesouwraria,
com antecedéncia de dez (10) dias da Assemblaia Geral que deliberar a reforma

ﬁm o C{}’

estaiutéria, a justificafiva do projeto de reforma, acompanhadas dos dispositivos

m

¥

que planeja reformar.

 YITULO Vil - DISSOLUGAD DA SOCIEDADE

Art.r 38. A ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIC NOSSO LAR poderé ser
dissolvida por deliberacsio da Assemblsia Geral, em reunido exracrdinaria,
sspecialments corvocada para este fim, mediants a votacio de dois tergos {2/3) dos

b2



" g BT

—— W

associados com direito a voio e votagio também coresponderie 2 dois tergos (2/3)
dos associados presentes em (iliima convocagio.

Art. 38. Na Assembleia Geral Exiracrdindria convocada para dissokigBo da
Associagio serd eleito o liguidants & fixado seus poderes e forma de como se

processara a fiquidacso.

Art. 40. Em caso de dissolugio o patimdnio sera destinado para oulra entidade com

e o~
O Mesmo obgetwp social; y % 7R "'jgww; m
' [ we ’!"“—-—-lly*“@

TITULO IX - DISPOSIGOES GERAIS ‘

Lo
Art. 41, A ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIC NOSSO LAR serd

representada, afive e passivamente, judicial ou extrajudicizimenie, pelo seu Presidents
em exercicio.

Art. 42, As regras & normas de funcionarmento seréo regides por Regimsnto ntermo,
votado ap6s a posse eny um Prazo de 30 dias para sua elaboragdo, sendo aprovado
até por 1/3 dos membros da diretoria. - s

Art. 43, Esla Associagio é regida conforme 0s principios legais fundameniais ds
contabifidade das Nomas Brasileiras de Contgbilidads.

Art 44, Esta associaggo nfo remunera ssus membros da Diretoria e Consetho Fiscal;

Art45. O atendimento de cidadfos de qualquer municlpio, obedecerd s

{)ﬁ ﬁg fm L C’%ﬁ&&

disponibilidades orgamentarias, respeitando, semprs, & economicidads, a adequagéc
da contrapartida financaira de cada municipio;

Art4s. O servigo voluntario sera exercido, mediante termo de adeso fornecido pelo
(a) Presidents da Associachio, ressarcide por despeszs autorizadas, sem gerar
vinculo empregaticio, nem obrigagio de natireza trabalhisia, previdencidria ou afim.




Art. 47. Este Eslatuto enfrard em vigor na daita de sua -aprovagéo Ds!é %:sembeaia
Geral, devendo seu extrato ser publicads no Didric Oficial do Murieipic, Jomal de
Circulagéo Municipal ou ainda em qualgusr meio piblico de veiculagio e divulgacio,
e registrado no Caridrio de Regisiro de Tiuos e Docurisnios desta Comarca.

tuiutaba-MG, 26 de junho de 2023.

Estatuto assinado por seus membros fundadores:

SNUNYS Q«Am\ r_itg M\O(‘&Q_
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Greice Riza de Andrade , brasileira, Divorciado {g), Empresariz, natural de uilutaba,
nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Pereira de Andrade s Neide Aparesida
Riza Andrade , portadors da céiula de idenfidade RG MG 11817330 SSPMG,
inscrita no CPF sob.rP 066.258.316-70, fesidénie & domicliada no enderego nua
Deputado Daniel de Carvalm 748, balro ‘unqueim, CEP 38304088, luiutaba-MG,
endereco eletrdnico grezmnza@!‘mﬁnaz gom; ¢
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Marcelo Femeira Alves, brasileiro , cesado {a), Empresdro, raiural de uiuaba,
nascido éos 08/03/1987, filho de Mauro Divino Ales e Maria Aparecida
Ferreira Alves, portador da célila de idenfidade MG12248310, inscrito no CPF sob o
076.682.906-58, residente & domiciliado no endsrege ruz Patexos, r® 188, bairo
Buritis, CEP 38302480, tuivtaba-MG, shdereco sletrdrico
ferragenscasaforie@gmail.com;
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Neide Aparecida Rizas Andrade, brasileira, casada, Assisi:enta Social, natural de
fuivtaba, nescida aos 11/08/1963, filha de Primo Rizz ¢ Maria Calegari Riza,
portadora da célula de idenfidade RG MG 5936576 SSPMG, inscrita no CPF sob e
828.397.516-15, residente e domiciliadz no endersgo Av. Skio Libangsa ,n° 82 A |
baimo  Cenfro, CEP 30300130, fuiutaba-MG, enderego  elstrdnico

. neideriza@gmail.com.

Marine Nanieo, ol (it

Karina Maria de Oliveira, brasileira, casada, Servidora Pdblica, natural de
fuiutaba, nascida ads 31/01/19986, filha de Emerson Donizeli de Cliveira o Angsla
Maria de Scuza, portadora da célula de identidads MG 18288384 SSP/MG, inscrita
no CPF sob o® 128 04237601, requﬁefﬂc = dcmrcﬂaaﬂa no endersgo rug das
Orquideas, n° 170, baitro Gldade Jardlm GFP 3&@0?‘1%54 uiutabaMG, enderego
eletrGnico gm&cenm@wm}mm, TRV MU

T
Nt .
ot *.,\1?” o WG . 3 Wl




g

PROTOCCLD: 62677 | REGISTRO: 4310
Livzo ASZ | FOLHA: 220/233 { DATA: S4H0IZ023
Cetagio: Emol: RS 307,51~ T4t RS 104,43 - Racompa: RS 18,05 - Dacpi< RS 0,60 15S: &5 8,00
Vo Finak R§ 423,99 - Cédigas 6201-8(1), 541211}, 6801-8(1), 8107.8014)

Lhik

RI0 - TIMG - CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIGA
de Tiulos e : ;‘gvlldas Pessors Juridicas
. SELO DE CONSULTA: RCZ27301
CODIGO DE SEGURANGA: 2728.1600.6174.8233

Quaniidade de atos praticados: 17

Alo(s) praticatol(s) por: Lara Beatriz dz Silva Freitas - Escrevente
Emol.; RS 319,56 - TFJ: RS 104,43

Valor Final: RS 423,99

CLAUDIA APARECIDA CORREIA )

Consulte 2 validade deste Selo no site; hifps:iiselos fimgijus.br

OF, SUBTA. - AUT. PIPORT

__INT N° 03/2020/8RTOPIITBAMG [ 1f

SRYDPJ - ITUIUTABA-MG |

EN BF

ANGO




~

ILMO SENHOR OFICIAL DO REGIST RO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE [TUIUTABAMNG. ,

REQUERIMENTO

Eu, Greice Riza de Andrade, brasilsirs, Divorciado {(8), Empresédria, natural de
fuivtaba, nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Pereira de Andrade o Naide
Aparecida Riza Andrade . Pportadora da céiula de identidade RG MG 14 817330
SSPMG, inschita no CPF sob P 066.258.318-70, residends e domiciliadzs no
en.demgo rua Deputado Danigl de Carvalho, n° 748, bairro Junqueira, CEP 38304088,

» enderego  eletrSnico greiceriza@hoimailcom: na qualidade de
presidente e represeniante legal da ASSOCIACAC DE ASSISTENGCIE =
APQIO NOSSO LAR, e-mail: gle yeeportsls@amail.com, com sede s rus 20, n®788,
bairro Centro, luiutaba-MG CEP 38300-074, nesia cidade ds fiutaba/MG, vem &
presenca e Vossa Senhoria, a fim de cumpriments & legislacio vigenie e conforme
disposigSes estatutdrias, nos termos da Lel, requsrer o registrc do seguinis
documento.

1. EDITAL DE CONVOCAGAO PARA CONSTITUIGAD ASSOCIACAD MELHOR
AMIGO DE ITUIUTABA :

Por oporfuno, declaro para os devidos fins que 88 fizerem necessdrios, inclusive 2sb
pena de responsabilizagio; que para 2 realizagiic de Assembidia supre, foram
cbservados todos os requisiios legals ¢ ainds fodas =s disposicbes estatutinas
pertinentss, inclusive quantd & anteced&roia miima de conwvocagio ¢ também o
qudrum minimo legal exigido. & v A

Recibo das cusies em rome de: Groice Riza de Andrade, CPF zob of
086.258.318-70.

Huiutaba/ME, 01 de agosts de 3033,
K. Tarmes

Aguarda deferimants

SR

Greice Riza dé Bndrade \

CPF sob n® 068.258.316-70.

WA



EDITAL DE CONVOCACAO PARA CONSTITUIGAD DA ASSOCIAGAD BE
' ASSISTEKCIA E APOIO NOSSO LAR

Acs vinte e seis (26) ds maio (05) de dois mil & vints e irés (2023) 2 ASSOCIAGAD

DE ASSISTENCIA E APOIC NOSSO LAR, estaheiecada o Municiio de’
 Huiutaba/MG, sifuada no enderego rua 20, rf 198, E:mnm Ceriro, CEP 38300-074

tuiviaba, Minas Gerais, representada psio seu Reprssentants Legéi, Greice Rizk dt,
Andrade , brasileira, Divorciado (@), Empreséria, natwral ds uittaba, nescida aos
15/12/1983, filha de Valderico Pereira de Andrade e Nelde Aparecida Riza Andrade |
portadora da célula de jdentidade RG MG 1181 7330 SSPMG, Inscrita no CPF sob »°
066.258.316-70, residente ¢ domicilizda no enderage ruz Deputado Denisl de
Carvalm n° 748, bairro Junqueira, CEP 38304088, Iulutaba-MG, erdereso slettdnico
jreiceris tmail.com; vem, por infermédio do presenis instrumento, nos fermos gus
regem o sstatuio da Associagdo, cieniificer & commpcar todos a parficiparsm da
Assambieia Geral extraordindria a ser realizada ro dia 26 de junho de 2023 &8 19:00
min no enderego rua 20, r° 186, bairro Cenfro, CEP 38300-074, uiutaba, Mirss
Gerais, em 1% convocaglio, caso ndio esisia presenie o qubtum necesséns 2
realizagfio da Assembleia, serd z*ealimda uma uegm:ia & Uitira convosagio, Finta

minutos depols apds a primeira wnwsag;a@ afimds ﬂe&absarsmam sobrs & matdnis da
seguinte ordem do dia, indepsndents do gudrum presents. A matéris & ser disculida

seré a fundaglo ¢ posse da ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIA E ARPDID NOSSO
LAR,

- diutabaMG, 26 ds maio de 2023,

Bers  Sio ki EAM;‘\,ML
Q Gr% Riza d@kzﬂm&e

CPF sob n (168.258.318-70
Representante Legal

b ..
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- Eu, Greice Riza de Andrade

ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRD CIVIL DAS PESSOAS JURIBICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABAIMG. -

REQUERIMENTO

» brasileire, Divorciado (a), Empresdria, naturai ds
hiutaba, nascida avs 15/12/1983, filha de Valderico Persira de Andrade & Kaide
Aparecida Riza Andrade , poriadora da célula de idertidade RG MG 11817330
SEPMG, insctits no CPF sob n°  066.258.316-70, residente & domiciBads no
endereoo rua Deputado Dariel de Carvallio, rf 748, bairro Junqueira, CEP 383040886,
tuiviaba-MG, endersge eletdnico greiceriza@hotmalloom: na ouzlidede de
presidents & representanie legal da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E

APQIO NOSSO LAR, e-mail; gie fa iloom, com sede na rua 20, P 108,

baino Centro, lhiutabaMG CEP 38300-074, nesta cidade de RiuiebaMG, vem 2
presenca e Vossa Senhorla, a fim de cumprimento & lsgisizcdo vigenie & corforme

disposicBes estatutdrias, nos termos de Lel, requerer o registo do ssguinfs
documento,

1. "ATA DE ELEIGAD E POSSE DA ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO
NCSSO LAR, REALIZADA EM 26/06/202%, PARA O PERIODO DE MANDATO DE
2610612023 A 26/06/2027".

Por cporiuno, declars para os devides fins que s fizersm necessdrios, inclusive sob
pena de responsabilizagdio; qus. para-a realizagio du-AssemblSia supra, foram
observados fodos os requisitos legais e alnda todas ss disposicbes estatutiias
pertinentss, inclusive quantd & aniscedénciz minima de convocagsio & ambém ao
qusrum minimo legal exigido. .

Racibo das’ cusizs em nome do: Creice Riza de Andrade, CPF scbhb «°
066.258.318-70. .

fuiutabalM@; 01 de ayosts de 2023,
. Termos
Aguarda dafariments




"ATA DE ELEIGAD E POSSE DA ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA & M@E@

NOSSO LAR, REALIZADA EM 26/06/2023, PARA O PERIODO DE MANDATO DE
26/06/2023 A 26/0612027>.

Reunidos em 26 de junho de 2023, & 1930, no endersgo ma 20, P 196, balvo
Centro, CEP 38300-074, luiuiaba, Miras Gerals, apds a aprovacic da ata ds
fundagso, o fundador ababw nomeado, passa, em cunpriments ao ariige 27 e
seguintes do estatuto fambém j& aprovado, agora compde os cargos ali deciinados
pelas seguinies pessoas: PRESIDENTE: Greice Rizs de Andrade, brasilsire,
Divorciado (8), Empresdria, natural de huulebe, nascida zos 16/12/1983, filha de
Valderico Pereira de Andrade & Neide Aparscida Riza Andrade | portadora da céhia
de idenfidade RG MG 11817330 SSP/MG, insorita no CPF sob n® 066.258.316-70,
residente e domicliada no endereco rua Deputade Dariel de Carvallp, o° 748, bairo
Jungueira, CEP 38304088, hijutaba-hG, andsress slstrénico
greiceriza@hotmaiicom; VICE-PRESIDENTE: Marcelo Fereira Alves, brasiisiro,
casado (2), Empresério, natural de Miusbe, nascido sos OBMISM9S7, ko ds
Mauwrc Divino Alves e Maria Aparscide Fermsirt” Alves, porador da ol ds
identidade MG12248310, inscrito no CPF sob n"’ O78.582.006-88, residenis

domiciliado no erﬂemc;o rua Patmos, 1 188, “baim Buills, CEP 38302480
uiutaba-MG, endarego eletbhico  ferrans ' Gaorrellsom; %E@!%ET&RM;
Neide Aparecida Riza Andrade, brasilsire, casada, Assistents Sodial, naturel de
tuivtaba, nascida acs 11/08/1863, filha de Primo Rizm o Mare Calegari Riz,
poriadora da célula de identidade RG MG 5836576 SSPMG, inscrita no CPF sob 1@
828.397.516-15, residente & domiciliada no endersgo Av. Sho Libangsa , P 52 A |
baimo  Centro, CEP 30300130, lwivsbeMG, eondoretp elebdnico
m@gmmm; TESOUREIRA: Karire Maviz do Oliveirs, brasiisive, cosads,

Servidora Plblica, natural de Kuluiaba, nascida aos $1/01/1098, flta de Emerson
Donizeli de Oliveira & Angela Maria de Souza, portadors da oélula de identidads MG
18285394 SEPMG, insciita no CPF sob 1 128.842 3768-01, residents & domiciliada
no enderego rua das Orqufdeas n® 170, baire Cidade Jardim, CEP 38307-884,
luivtaba/MG, enderego elerdrico g@Mmm_&_, CONSELHEIRA FISGAL
0% - Aparecida Regina!Oliveira, brasiiéisa, solisira, Inspefora Escoler, natural ds
tuiutziba, nascida aus%\'&mﬁg% filna de Fidvio Antnio de Cliveira s Beamﬁﬁgam

fiov]

o




- 241031998, filha de

fiss rafreitasbhs all.com:

da Silva, portadora da célis de identidads RG 16248154 SSPMG, inscrita no
sob 1 115.347.118-78, residents domiciliada no endersco rus colborado 412,

baimo  Residencial  Jardim  Estados Unidos, endereco  eletidrico
gwei@_ reqina680@gmail.com; CONSELHEIRA FISCAL §3: Lissandra Barbo
Silva Freitas, brasileira, solieira, Bachargl

CPE

g8 Ca
em Dirsito, natural de luiulaba, nascids acs
Euer de Freitas Costa & Alessandra Barbosa da Siva
Freitas, portadora da célula de iderfidade RG MG17715708 SSP MG, inscrita no CBE
sob rf 131.030.786-50, residents ¢ domiciliada no endersgo iz Praga Anidric Migusi
Zacarias, r® 182, bairro piranga, CEP 38302101, fuiutaba-MG, endereco eletdnico
CONSELHEIRA 03: Mirclz Leal Silva, brasiisira,
solieiro (a), Funciondria Publica , natural de liuiuiaba, nascidz aos 1411211890, filha de
Luis Claudio da silva & Eren Leal Rogério Siva, poriadora da osiia de
identidade 1097410 SSP/TO, instriiz no CPF sob r® 111.089.366-38, residenie &
domiciiada no enderego i Tiugo, «° 17, baims Cerirai, CEP 38307008,
tuiutaba-MG, endereco sletrdrico mirslialsals@gmail.com;

 liiutaba-MG, 26 de junho de 2023,

Os Fundadores:

PRE&DE&%: Creice de Andreds, brasiisirg, insehila ne CPF zob o
088.258.318-70;

VMmfag,owc\ A

VICE-PRESIDENTE: Marcolo Ferrsira Alves, brasileiro, inscrits no CBEF sob n®
$76.682.008-55; '




"Nolols_persseide Riza A.rod

SECRETARIA: Neide Aparecida Riza Ardrads,
828.397 S18-15;

inserita no CPF sob o

TESOUREIRA: Karina Maria de Olivelra, inserita no CPF sob re 128.842.376-01;

CONSELHEIRA FISCAL 01 -
. 115.347.116-78;

Aparesida Regina Oliveirs, Insorits no CBF sob e

dy

G@N@ELHE!R& F!&GAL 02: Lissardra Barbosa da Sila Freitas, inscrita no GPF
sob n° 131.030.786-50;

Misadlor ool dibens

CONSELHEIRA 03 Mirela Leal Silva, brasilelra, inscrite no CPF sob °
111.089.366-35.

S
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MO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIUTABAMMG,

REQUERIMENTO

Eu, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (a), Empreséria, netursl de L i

fuiutaba, nascida aos 15/12/1983, filha de Valdetico Poreira de Andrade & Neide
Aparecida Riza Andrade , poriadora da célula de identidade RG MG 11817330
SSPMG, inscrita no CPF sob r®  (88.258.316-70, residente e domiciliada no
endereco ria Deputado Daniel de Carvalho, rf 748, bairo Junqusira, CEP 38304088,
luivfabe-MG, enderego elefrbnico greiceriza@hoimailoeom; na oualidade de
presidents o representante legal da ASSOCIACAC DE ASSISTENCIA E
APOIO NOSSO LAR, e-mall: glevoeportsla@amailoom, com sede na rua 20, n° 188,
bairo Centro, fuiutaba-MG CEP 38300-074, nesta cidade de fuiuiabaMG, vem &
presenga o Vossa Senhorig, a fim de cumprimanio & legislagdo vigents & conforms

disposicdes eststuidrias, nos fermos da Lel, reguersr o registo do seguinis
documento.

1. “ATA DE FUNDAGAO DA.ASSOCIACAG DE @5@%@?%@1@ E APOIO NOSSO
LAR REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 2023%.

Por oporimo, dedlars para os devidos five.qus 86 fizerem necessdnos, Indlusive sob
pena de responsabilizagdo; que para a realizaglc de Assembléla supra, foram
observados todos os requisitos legais e ainda fodas as disposigbes sshaiutirias
pertinentes, indusive quanio & anfecedéncia mhima de comocacdic & ambsm o
quéium minime legal exigido. .

Recibo das custas em nomg de: Grelce Rize de Ardrads, OPF sob
$68.258.318-70.

ulutaba/MG, 81 de agosto de 2023,
K. Termos

] Aguards deferiments

Greios | :za de Andrade

CPF sob.n® 086.258.316-70




dnad

“ATA DE FUNDAGAC DA ASSOCIAGAD DE ASSISTENGIA E APOIO NOSSO

LAR REALIZADA EW 26 DE JUNHO DE 2023".

Reunidos em 26 de junho de 2023, &s 19:00, no endsrego rua 20, e 196, bam..

Centro, CEP 38300-074, luiuiaba, Minas Gerals, os fundadores ababo nomeados
expressam sua vontade de criagio da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E ARCIO
NOSSO LAR, corforme edital de convocagiio devidamente publicado e vinculado nas
redes soclais (Facebook, Instagram, Twilfer, siie) dos parceiros sxdsmos & infernos
supracitados, expressando que a referida assoclecio & wma organizagdo de divglt
privade, na forma de sociedade civil sem fins lucratives, que oferece senvigos gratulios
a seus bemﬁciades, com sede nesle enderego, e possul os seguintss obistivos
sociais: 1. Apoiar socialmente os pacientes diagnosticados, com ciincer & dsmais
comorbidades; . Proporcionar espags de dascanso ¢ acolimento com horério
pré-agendado para pacientes diagnosficados com clnesr & demals comorbidades; Ik
Promover a integraciio social dos paclentes disgnosticades, com caneer @ demais
comorbidades; N. desenvolver ges&aes junis aos diversos drgdos do poder plblics
Municipais, Estaduais e Federaxs wsaﬁde o melhdramento das condigBes da vida
dos pacientes diagmsﬁcadns, com mmf & ﬂamxs comorbidades, e ssus
familiares; V. Constuir & rianier espa@m a(ﬁapiaﬁea de dgscanso, repouso €
hospedagem para pacientes diagnosticados, com céncer @ demais comorbidades, &
saus familiares; V1 Fomeocer afimentaciio aos padentss diagnosticados, corm cancer
& demais comorbidades, ¢ seus familiarss; Vi, Reallzer acbes soclals, culturals &
educacionais, volladas a promogiio da satide, suidados com o corpo, direiios sociels
e demais fométicas que scjam mapeadas pele squpe gestora de projelos; Vil
Realizar campanhas de busca ativa sm todo o fermitdrio nacionst de doagbes de odas
as naturezes para manter o funcionamenio da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E
APOIO NOSSO LAR; IX. Assistir criengas e adolescenies diagriosticados, com
cancer & demais comorbidades, & seus familiares, slendendo fodos o8 princiics
preséntes no Estaiuio da Crianga e do Adolescents, Lel Federal i 8.068, de 13 de
julho de 1980 s Conselho Naclonal dos Direllos da Crianga & do Adolescene
{CONANDA) Lai N° 8.242, de 12 de outubre de 1861; X, Assistir os idosos em suas
especificidades, diagnosticados, com cincer & demais eomorbidedes, © seus
familiares, em parceria dom o Corselhio Municipal do Moso; Xl Realizar agbes em

=

3



parceria com os Aparehos de Assistincia Sociel, Cenro de Reforéncia dacdd

Assistincia Social, Centro de Referéncia Especializado ds Assistercia Soclal,
Secretaria de DesemoMimenty Soclal, Sscrefariz de Saide = demais aparsthos
municipais; XI. Realizar a constugiio ¢ mamiengdo de uma farmscia para afender s
assistidos da ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR: il
Realizar a mamtengao basica de alendimenios de enfermagem aos assisiidos da
ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR; XV. Realizar acBes
wiliadas ao atendiments de nubricionisia -parg acompanhamento de distas &
possibiidade de melhoria e alimeniagfo sauddvel & segura sos paciantss
diagnosticados, com céncer e demais comorbidadss; XV. Realizar agbes de
fisioterapia para a melhoria da condigiio fisice dos assistidos da ASSOCIACAD BE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR; XVL Alendimento psicoldgico para os
pacienies diagnosiicados, com cancer ¢ demais comorbidades, assisides pele

- ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR: XVI Proporcionsr o

acompanhamenio social, realizado por um profissional formado ¢ qualificados, para
triagem dos pacientes diagnosticadas, com cincer & demals comorbldades o saus
familiares, assisidos pela” ASSOCIACAD DE ASSISTEMCIA E APOIC NOSSO
LAR. Nesta aporhndade iamhém apre&enﬁ:ﬁd@ o &g’tahﬂn social para conhssimeris
de todos. o o ¢

Ite‘m%abﬁwme 26 de junho de 2023,

Os Fundadores:

Greice Riza de Andrade | bmai%:a, Divorciado (a), Empresdria, nabral de hiutabs,
nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Pereira de Andrede & Neide Aparscida
Riza Andrade , pm‘!adma da céiua ds denfidade RG MG MB17330 SSPMMG,
inscrita no CPF sob n® 066‘258 316-7Q, residents © domiciliada no enderscy rus
Deputado Dariel de Carvalho, r® 748, balvo Junqueira, CEP 38304088, Iuluiaba G,
endereco eletrbnico grelceriza@hobviail.com;

st g el
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fMlaxode L5

Marcsilo Femeira Alves, brasileiro
nascido acs 08/03/1987, fitho do

, casado (8), Empreséro, natrsl de Ruiuizha,

Mauro Diviro Alves e. Maria Apa?ema
Ferreira Alves, portador da célula de identidade MG12248310, inscrito np CPE sab e
076.682.908-56, residente & domiciliads no andereg.ﬁ nia Palasios, r® 188, bafrro
Buritis, CEP 383024860, Mutaba-mg

endereco glstrérico
ferragenscasaforte@gmail.com;

f})giﬂ.‘ zv%&{wmm @:226@ \}LM

Neide Aparecida Riza Andrade, brasiisira, casada, Assisients Souial, natural de
hiltaba, nascida zos 11/08/1963, filha de Primo Riz ¢ Mada Calegar Riz,
poriadora da célula de idenfidade RG MG 5836576 SSPMG, Inserita no CPF sob rf
828.397.516-15, residerte & domiciliada no endarega Av. Stio Lﬁbﬂ‘n&.%a ws2 A

bairo  Centro, CEP __3939%3@_ E‘&usutabaJMG snderego eleiramca
neiderza@gmail.com. e

‘éﬁm a,mamm oly, fﬁmm;\a.»

Karing Maria da Olivsits, brasiisira, casada, Seridora Piblica,  nafural de
iuiutaba, nasclda aos 31/01/1996, filhe de Emerson Donizsl de Oliveira & Angsla
Maria de Souza, portadora da céiula de idenfidade MG 18282384 SSPMWME, Insariia
o CPF sob 1° 120.842.376-01, residents & domiciizda ro enderego tuz das
Orquideas, r® 170, baind Cidade Jardim, CEP 38507-854, kulutaba/M®, endersco
sletrdnico greicerim@m&mai!mm;
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CNPJ: 21.293.385/0004-47

mariacleraa3@gmail.com
Maria Clara Olivsira Santos - Oficial Interina

Servigo de Registro de Tiitilos e Documerntos & Civil das Pessoas Juridicas de fiviutaba - M3

RUA MATO GROSSO, 91 - UNIVERSITARIQ - CEP:38302-188 - Fone: (34)3264-0425 Email

forma da Lei, eto.

GERTIFICA a pedido expresso de pessoa interessada que revendo os Livros,
demale documsntos sob seu poder ¢ guarda, snconirou no Livio A-82 &s fls. 220 scb o n® 4810,

datado de 04 / QUTUR

RO / 2023, o registro dos Estafules Socizis da P
“ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO

Juridica encontra-ss em situscdo ABERTA /
Historico Regisirdrio, perante essa Serventia, enconira-se regul ~até c
diretoria eleita ¢ empossada no dia 25/08/2023 que se dard em 26/08/2027 de acoide com oS

CERTIDAO HISTORICO REGISTRARIO PESSOA JURIDICA REGULARIZADD

A Oficial, MARIA CLARA OLIVEIRA

SANTOS, Oficial Interina do Registro de Tiulos & Documentos
¢ do Registro Civil das Peseoss Ju

ridicas da Comearca de Hululaba, estado de Minas Gerais, nz

papéis e

sssoa Juridica denominadsa
NOSSO LAR - CNPJ: 52.416.759/0001-53.” A Passoa
ATIVA para s efeitos dessa Serventia. A situagdo do
arizada até o fim do mandato d=

f'?.

> principios da Anterioridade & da Continuidade (Art. 484, Provimento Conjunto n® 93/CGHE020). D O
" U FE
|
l Cédigo | Ato aTD! EmcliRs) | TRARS) | REC(RS) | ISSES) | DESERS) |TOTALRG
‘I 6508~7 | Ceriiddo de Quesiins Positva 1 | R$2489 .| RESIS | RS1,48 | RyOU0. | RSGO00 | mSa574
\ Sl :
| ‘ = o T ;
| O referido & verdade e dou £, P T s Cemacios 2 GV s B i
| Ttuiutaba - MG, 04 de outubro de 2023.. - .+ st pe SRR et
L . Responsével por buscas, redagiio e rermissBes desta csmisoss SR SRS
|"  Certiddo: “Hin{s} ialicadofs) por: Lara Beatiz da Siva Frsitas - Escrevtta
% Ermok: [ 25,38+ TFJ: 5% 6,33 « Valor final RO ST  158: 5,59
i L ‘Consulte avaliadsdoshy Selo no site: Mpsiiselos Jmgjus by
1 7 A
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 1

ESTADO DE MINAS GERAIS ‘
POLICIA CIVIL DO ESTADO DE MINAS GERAIS
INSTITUTO DE IDENTIFICAGRO

.

1) AR

-~
I CARTEIRA DE IDENTIDADE J

i‘ NOLIE DO ELE(TOR

| GREICE RizA DE ANDRAR)
e W i A
| a \I-\ \!1»[' $

" | YA DE HASGIMENTO - 1~ NiScH

1| Lar2riess

— MUNIGIPIO  UF

da ;.} s nn &
INATURA DO TITULAR B
[ .

#_VALIDA EM TODO O TERRITORIO NAGIONAL

BETE rO-13.617,3350  ph -2

S
e,
Ll
-
e 1
e B
B
Fas
=
=

NIRAE

GRELCE RIZS DE adpRADE \

TILAGAD !
LR Dl alRRSDE

IHLDERTEO PERE
L APAREDCTDA RIZA AMDRADE
NATURALIDADE i i ' : DATA DE NASCIMENTO |
TTUTUT ARG -G | 1B/1R/1§83)

pog.Grice P . i T ) R : .
TTULLT AR&-MEG
e 06825838 676

NOTCAa EaoE

¥

POLEGAR DIREITO'

Wy

A

R

4o




CERTIDAO DE CASAMENTO

CONTRAENTES
HALYSSON JOAREZ REZENDE
GREICE RFZA DE ANDRADE

| v
MATRICULA:
0359360155 2@09 3 08009 @93 0@@2566 60

NOMES COMPLET?OS DE SOLTEIROS, DATAS E LOCAIS DE NASCIMENTQ NAC!ONALIDADE =
FILIAGCOES DOS CONJUGES.
C{HALYSSON JOAREZ REZENDE, nascido acs 04/08/1975, em itututaba MG pubi:cntano fitho
- |d& JOAREZ REZENDE e 'ZH-DA- M@Rnis ‘RE;_EM&:: e

{ = |GREICE RIZA DE. ANDRADE, nascida zos. 15/12/1983, em muticipic de :ltuiviaba - MG,
2 |publicitaria,filha de . VALDERICO PEREIRA DE ANDRADE e NEIDE' APARECIDA RIZA
NDRADE. S

DATA DE REGISTRO DO CASAMENTO (POR EXTENSO}

-DIA MES ANO
|vinte e cinco de abrif de-dois mil e nove S

|1 25042000 |

REGIME DE BENS DO CASAMEN"O
LComunhao Parcial .

NOME QUE CADA UM DOS CONJUGES PASSOU A UTiLIZAR (QLIANDO HOLNER ALTERAGAO)
" {HALYSSON JOAREZ REZENDE {SEM ALTERAWQ) € GRE!CE RIZA _Ds: ANDRADE

OBSERVACOES / AVERBAGOES

Casamento religioso com efeito clvil feito de acordo com a Lel 6015 Certifico gue 20 |ado do

termo consta a averbagéo da’ senterica proferida em: 21.1 2014, pela MM? Juiza de Direito da
\Vara de Familia e Sucessoes desta Com

ama autos a42‘i 000134~4 que decretou o DIVORCIO
DO CASAL. e : :
SERVICO REGISTRAL DAS PESSO):\-S' 0 conte‘ude da cemdao é verdadem Bou fé.
NATURAIS DA COMARCA DE . JTUIUTABAA MG, 03 de fevereiro de 20*?5
ITUIUTABA-MG - - &, a
Oficial: HumberteCammsVﬂ!ela R P W Q)\}B AP
Av.08; n® 821 ; i Sl L C.a!Q
Centro -~ B ek & e
ITUIUTABA-MG - -~

(034)3268-1312 - -

Certiddo com Averbagio...: 28,83 / Taxa Fisc. Judicidria... 5,86 / TOTAL...: 35,49

fsaﬁvaw REGISTRAL DAS )
{ - - PESSOAS NATURAIS X |
Bel humber’rc% Campos Villela]

: Marma C. Villela F. Juncu
: Escrevente Substituta Desigﬁada

JTUIUTABA « MINAS GERAIS )

i
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AV DANIEL DE_CARVALHO 249, ALCIDES JUNQUEIRA
R304-086, TTUIUTARA fic 17-16-662 ‘

. _AUTARQUIA MUNICIPAL MY
STITUICAC DA REPUBLICA:
CAPTTULO LLT

TATA LELTURA a%uaa wm R ARG |
_25/@4!1@24. 7005/ 1004 —P& % 4
TIRER THTA T STALGH)

1/2 w

Urpidez .
Cor Aparente
Cloro _Resl
Fluer
pri B,y
Coliformes Tot : Kusente
Col i-F.Tenwto\ Ausente

9, ALCIDES JUNQUEIRA | NR. WA
5404702

RNDRADE
0, 74
ABA Mg 17-16-660 13y

164042024

i

5

i,



PODER JUD CIARIO
JUSTICA DO TRARALHC

CERTIDAO NEGATIVA DE DERITOL TRABALHIS AL

Nome: ASSOCIACAC DE ASSISTENCIZ E A20I0 NOSSC LAR (MATHIZ %
FZLIAIS) x :
CNPJ: 52.416.759/0001~53

Certiddo n®: 82085969/2024

Expedicdo: 27,/11/2024, as 15:08:48

Validade: 26/05/2025 - 180 (cento e oltenta) dias, contados da data
de sua expedigio. :

Certifica-se jue ASSOUIACAO DE ASSYSYENCIA B ADOLD HOSSO LAl (RERLRILE W

FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob © n® B52.416.Y35/0001-%3, ®io
como inadimplente no Banco Nacional. de Devedores “rabslhis-as
4 E

Certiddo emitida com base nos arts. 642Z-3 & H83-A da Comacliidacic

nilda

dazs Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® .2.440/201. e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJIT, de 21 de jane“'o de 202z.
Os dados constantes desta Certiddo SaO de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalhc.
No caso de pessoa juridica, a Certid&@o atesta a empresa =m ralacdo
2 todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certid3io condiciona-se & verificacic de sua
autenticidade no portal do Trikunal Superiocr do Trakalho na
Internet (http://www.tst,jus.dbr!.

Qertidéo emitida gratuitamente.

EN?ORMA@&O IMPORTANTE

Da Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
hecessarlos 4 identificag&o das pessoas naturais e juridic
1nad1mp13ntes perante a Justica do Trabalho quanto as cbrigacdes
estabelec1dac em sentenga condenatdria transitada em julgado ou enm
aCOvdos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente azs
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a ocustas, =&
enolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrences
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério 2iblico
Trabalho, Comiss&o de Conciliagfo Prévia ou demais titules gus,
d*59081ga0 legal, contiver forga executiva.

=)

n

Duvidas & sugestdss: cndtftsc.jus.he



ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR
CNPS: 52,496, 759/ 0001-55
RUA VINTE, 196. CEP: 38.3500-074 ITUIVTABA/ MG

DECLARACAO DE ATENDIMENTO AC DISPOSTO NO iNCISG
V DO ARY. 27 DA LEB B6EJ93,

: Pelo presente instrumento, a entidade A&w@@mmxm DE ASSISTENCIA E ARDID
- NOSSO LAR, com sede na Rua Vinte, 1935, nesita cidade de lHulutaba/vie,
~ devidamente inscrita no CNPJMF sob n® 32.418.755/0001-83, através de sua

representante legal infra-assinado, GREICE RIZA DE ANDRADE, portadors da

. cédula de identidade n°® MG-11.817.330 SSPMG, DECLARA, para fins do dispasto
© no inciso V do art. 27 da Lei 8.666/93, acrescido pela Lei n® 9.854/88;

a) Nio emprega menor de dezolic anos sm trgbatho notumno, perigogo ou
insalubre;

" b} M&o emprega msnor de dezesseis anos, e nem 08 menares de quatorze anos.

luiutaba-MG, 27 de novembro de 2024,

RG.: M&ll.ﬁll‘?.s ; SSPM@

b



MUNICIPIO DE ITUIUTAIBA
Secretaria Municipa! de Financas ¢ Orgaments
Departarnento de Recelts
38300152 - Avn 17, 1684 CENTRE ITUIUTABA MG
i biiutaba mg.gow. br

|

\

‘ y o o iy vl

L | CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS

| Hamgro 446902/2024 Data Geragdo: 27/14/2024 Data Validads: 278262 123
| 3

u Certificamos que ndo constam sm nome do sujeifo passivo identificac . nesta
daa, débifos com a Fazenda Publica Municipal, ressalvando o direito do municipio du cobrar
¢ Jaisciuer débitos que vierem a ser conhecidos e apurados apés 2 expadigdo desta certidse.

ldentificaggo

F 321779

ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APGIO MOSSO LAR
bl 52.446.755/0001-53

| 38300.074 -Rua 20, 196 FRENTE

| CENTRO Cidade: [TUIUTABA Estade: MG

Iis ;.\
! DHF_B Emi‘-»??é@:?.?l 1172024

“!“ahto a veracidade da informagdo quanto a manutencio da condigfio de ndo devedor poters ser
verificada hia seguinte pagina da Internet:
hittps:/iwvew.ituiutaba.mg.gov.br

Nimero: 44690212024
Inscrigio: 321779

l PO 2 o e 9 5 0,
ATENGAGY Qualquer rasura ou emenda INVALIDARA  este dosumenic.

-

|

o

Certiddo Emitida Gratuitaments

|

1

| -
\ %
i

|

bt



MEINISTERIC DA FAZENDA
Secrotaria da Receita Federal do Brasi
Procurader a-Geral da Fazenda Naclons

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITCS RELATIVOS A0S TRIBUTOS FEDERAIS E A oivins
ATIVA DA UNIAD

J‘Pﬁ_bm@: ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOID NOSSO LAR
CNPJ: 52.416.759/0001-53

Ressalvado o direito de a Fazenda Naciona! cobrar e inscrever quaisquer dividas de
fesponsabilidade do sujeito passive acima identificado que viersm & ser dpuracas, 4 certificade que
néo constam pendéricias em seu nome, relativas a créditos tibutérios adminlstrades pela Sscreturie
da Receita Federal do Brasil (RFB) ¢ a inscrigbes sm Divida Aliva da Unido {DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

W'
e

Tuediimer

Esta certiddo é vélida para o estabelscimento matriz @ suas flicls ¢, no caso ds ente fedarative, pare
fpdos os érgdos e fundos pablicos da administragiio dirsta 2 ele vinculados. Refers-ss 2 gituagdio do
gujelto passivo no émbito ca RFB & da FGFN e abrangs inclusive as convibuigles socials pravi
tias alineas 'a' a 'd' do pardgrafo Gnico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991,

i

&

sas

J_-"Ei aceitag@o desta certidZo estéd condicionada & verificac@o de sua aulenticidads na infernet, nos
&nderegos <htip://rfb.gov.br> ou <http:/Avww. pgin.gov.br>.

é}eﬁidéo emitida gratuitamente com base na Portaria Cenjunta RFE/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:58:32 do dia 27/11/2024 <hora e data ds Brasilia>.

Valida até 26/05/2025,

if-}c';digo de controle da certidéo: 4BAY.C12EE.0284.2384

Qualgquer rasura ou emenda invalidara este documento.

Ry
i Y
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PREFEITURA DE ITUIUTABA

LEI N. 5,194, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

) _%&3 - Declara de utilidade piiblica municipal a

Asseciacdo de AssistégTiy e Apoio Nosso Lar.

A Camara Municipal de Ituiutaba ap e eu Prefeita sanciono a

seguinte lei:

| Art. 1° Fica declarada de utilidade pliblica municipal a Assisténcia. e
Apoio Nosso Lar, organizagio social privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ sob o n°.
51.761.059/0001-33, com sede na Rua 20, n° 196, Bairro Centro, nesta cidade de Ttuiutaba,
Estado de Minas Gerais, nesta cidade de Ituintaba, Estado de Minas Gerais, tendo como
finalidades estatutérias e sociais, no que concerne 3s atividades de apoiar socialmente paciente
diagnosticados com céncer ¢ demais comorbidades. '

Art. 2° Esta lei enira em vigor na'.‘data de sua publicaggo.; '5'.

- Art. 3° Revogam-se as disposi¢Bes em contréario.

Prefeitura de Tuiutaba, 04 de dezembro de 2023.




PREFEITURA DE ITUIUTABA

Oficio n.° 2023/493
Ttuiutaba, 04 de dezembro de 2023.

A Sua Exceléncia o Senhor

QOdeemes Braz dos Santos

Presidents da Cimara Municipal de Ituiutaba
Rua 24 n° 950
Tuiataba - MG

Assunto: Encaminha cﬁpm da Lei n.° 5.194.

Senhor Presidente,

Tenho o prazer de passar & maos de V. Exa. cépia avientigada da Let =
5.194/2023, desta data, em que s€ transformou a Proposicgo de Lei CM 5.491/2023, que mos

foi enviada para sangfo através do oficio n.® CM 861/2023, de 29 de mve@m} dc:‘._mza,
recebido pela Secretaria Municipal de Governo. ' _

Com expressdes de aprego ¢ distinta considerago, snbsctf;éyq-me.

Atenciosamente,




—
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Certificado de Regularidade do FGTS - CRF
CALXA ECONSMICA FECERAL

Inscrigdo : 52416759/0001-53

Razéo Social 3 ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOID NOSSO LAR
Enderego 1 R VINTE 196 / CENTRO / ITUIUTABA / MG / 38300-074
A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que lhe confere o Art. 7
identificada encontra-se em situagdio regular perante o Fundo de Garantia

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de qualsquer débitos referentes a contribuigdes efou encargos devidos, decorrentes das
obrigagdes com o FGTS.

, da Lel 8.036, de 11 de maio de 1950, certifica que, nesta data, a empresa acima
do Tempo de Servigo - FGTS.

Validade: 04/12/2024 a 02/01/2025
Certificagdo Niimero: 2024120412036342242354
Informag&o obtida em 04/12/2024, s 12:03:48.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd condicionada & verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

A



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

PARECER JURIDICO N° 1042/2024

Processo Administrativo: 4273/2024

Assunto: APROJETO DE LEI - IMPLEMENTACAO DE CONTRIBUICAO
ESPONTANEA — FATURA DE CONSUMO DA SAE

1. RELATORIO

Foi solicitado pelo Vereador Municipal Sr. Pedro Donizete de Oliveira Junior
através da Indicagdo n° 011/2024 o envio de projeto de Lei para autorizar a implementagéo
de contribuigio espontinea para a instituicdo sem fins lucrativos “ASSOCIACAO DE

ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR” nas faturas de consumo da Superintendéncia de
Agua e Esgoto (SAE).

A SAE se manifestou favoravelmente a solicitagfo, apresentando em fls. 04
Memorando Interno os documentos necessérios a implementagéo da medida.

Neste sentido, foram apresentados os documentos de fls. 06/49.

E o breve relatério.
2. DOS FUNDAMENTOS JURIDICOS

Inicialmente, mister se faz esclarecer que compete a Procuradoria do Processo
Administrativo e do Contencioso e Geral zelar pela legalidade dos atos da Administragéo
Municipal, propondo medidas que visem & corregdo da ilegalidades eventualmente
encontradas, nos termos do artigo 16 da Lei Complementar n® 150/2017.

Ato continuo, é valido ressaltar que o Parecer Juridico ndo € ato vinculativo,
ndo cabendo a Procuradoria do Processo Administrativo e do Contencioso em Geral analisar
a viabilidade econdmica e orgamentéria das solicitagdes encaminhadas pelas Secretarias

Municipais, sendo de responsabilidade do administrador que empenha os recursos tal
analise. Neste sentido:

O parecer emitido por procurador ou advogado de 6rgdo da administragéo publica ndo
¢ ato administrativo. Nada mais é do que a opinifio emitida pelo operador do direito,
opinido técnico-juridica, que orientard o administrador na tomada da decisdo, na pratica
do ato administrativo, que se constitui na execug#o ex oficio da lei. Na oportunidade do
julgamento, porquanto envolvido na espécie simples parecer, ou seja, ato opinativo que
poderia ser, ou ndo, considerado pelo administrador.” (Mandado de Seguranga n°
24.584-1 - Distrito Federal - Relator: Min. Marco Aurélio de Mello — STF.)

Piginalded

i



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

O Projeto de Lei em questdo serd analisado do ponto de vista formal e material.

a) Dos Aspectos Formais do Projeto de Lei

Do ponto de vista formal, verifica-se que o Proj eto dc Lei em questio atende as
normas quanto & iniciativa, jé que proposta pela Chefe do Poder Executivo conforme art. 39,
§ 1°, inciso I, alinea ‘c’ da Lei- Orgénica do Municipio de Ituiutaba, veja-se:

“Art. 39. A iniciativa das Leis Complementares e Ordinrias cabe a qualquer vereador ou
comisséo, ao Prefeito e aos cidadzios, na forma e nos casos previstos nesta Lei Orgénica.
§ 1° Sdo de iniciativa privativa do Prefeito as leis que:

()
II — disponham sobre:
(..)

c) organizacdo administrativa, matéria tributiria e orcamentiria e servicos piiblicos.
(grifos nossos)

Neste sentido, é possivel constatar o preenéhimento dos requisitos formais para
o Projeto de Lei. e

b) Dos Aspectos Materiais do Projeto de Lei

Da perspectiva material, é necessdrio analisar as normas constitucionais e

infraconstitucionais que tratam sobre a cobranca de tarifas e servigos da Superintendéncia
de Agua e Esgoto (SAE).

Conforme Decreto Municipal n° 8.712/2018, tem-se que:

Art. 2° Este Regulamento, destina-se a definir e disciplinar os critérios a serem aplicados aos

servigos de abastecimento de dgua e de esgoto sanitérios administrados pela Superintendéncia

de Agua e Esgotos de Ituiutaba/MG, nos termos da Lei Federal n° 11.445, de 05 de janeiro de
2007.

£

Art. 6° Compete & Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba-MG, Autarquia Municipal,
exercer com exclusividade, todas as atividades administrativas, técnicas e de fiscalizagio que se

relacionem com os servigos piblicos de dgua e esgoto sanitdrio no Municipio de Ituiutaba - MG.

i

IX. Langar, fiscalizar e arrecadar as tarifas e outros pregos publicos que incidirem sobre os
iméveis beneficiados com os servigos executados; (...) (grifos nossos)

Considerando ser competéncia originéria da SAE o langamento e a arrecadagéo
das tarifas incidentes sobre os servigos prestados pelo Municipio, tem-se que ela é
competente também para descriminar os documentos necessdrios 4 implementagéo de
contribui¢io esponténea nas faturas de consumo.

Pagina 2 de 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

Neste sentido estd o Memorando Interno de fls. 04 que previu que:

a) a solicitagdo ndo demanda a alocagéio de recursos, uma vez que 0s recursos
que serdo doados serdo apenas repassados pela SAE & entidade beneficiada;

b) a entidade precisa ter sido declarada de utilidade publica, o que pode ser
demonstrado em fls. 47, mediante a Lei n° 5.194/2023;

¢) a entidade precisa apresentar: estatuto social (fls. 10/24), ata de posse da
diretoria (fls. 29/32), cartdo CNPJ (fls. 39), dado bancérios (fls. 7),
documentos pessoais do responsavel (fls. 40/42), CND Federal (fls. 46),
CND Municipal (fls. 45) CND Trabalhista (fls. 43) e Declaragdo que néo
emprega menor em desacordo com a Lei (fls. 44);

d) deve haver Lei autorizativa para implementagéo da medida.

Apenas a titulo exemplificativo, tem-se a Lei Municipal n® 4.130/2012 que
autoriza a SAE a incluir em suas contas de recebimento contribuigéio espontinea em favor
do Espago Alternativo Cultural contra as Drogas.

Vilido ressalvar que a contribui¢do possui natureza espontinea, ndo sendo
exigivel do Municipio ou da SAE a implementagdo da contribuigdo compulséria ao

consumidor, devendo o préprio consumidor preencher o campo préprio e por escrito da
fatura.

Tal contribuigio poderéd ser recebida pela SAE por tempo indeterminado,

havendo sua cessagdo a partir do requerimento do consumidor com antecedéncia minima de
30 (trinta) dias.

Ora, conforme Oficio requisitdrio, a entidade & ser beneficiada desempenha
papel relevante junto & comunidade tijucana, atuando no apoio a pacientes diagnosticados
com céncer e demais comorbidades e seus acompanhantes. Sendo assim, a implementagéo
da medida auxiliata a entidade na obtengdo de recursos de custeio e investimento.

Existindo diversos outros casos precedentes, ENTENDEMOS pela possibilidade
juridica do pedido, bem como, pelo envio de projeto de Lei autorizativa a Camara Municipal
para implementagfio de contribuigdio esponténea nas faturas de consumo da SAE em favor
da ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR.

Pigina3 ded
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PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUIUTABA

- PROCURADORIA GERAL DO MUNICIPIO -

3. CONCLUSAO

Por todo o exposto, OPINAMOS pela possibilidade juridica do pedido, bem
como, pelo envio de projeto de Lei autorizativa & Camara Municipal para implementago de

contnbmgao esponténea nas faturas de consumo da SAE em favor da ASSOCIACAO DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR.

E o parecer, SMJ.
Ituiqtaba/MG, 10 de dezembro de 2024.

Luiz Da@ara Filho

Procurador Adjunto
do Processo Administrativo e do Contencioso

Paginad ded
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Despacho — Proc. n° 4.273 /2024

Em atengdo ao oficio 034/2024 da Cémara Municipal de Ituiutaba, referente a
indicagdo n® 011/2024 do Ilustre Vereador Pedro Donizete de Oliveira Junior, solicitando
que fosse estudada a possibilidade de incluir na conta de dgua da Superintendéncia de Agua
¢ Esgotos-SAE, doagdo esponténea para apoio a entidade Associagdo de Assisténcia e Apoio
Nosso Lar, localizada na Rua 20, n°196, Ceﬁtgo, que atua no apoio social aos pacientes
diagnosticados com cincer e demais comorbidades e seus acompanhantes, com o
fornecimento de alimentagéo (café de manhi, almogo, lanche da tarde) e um espago adaptado
para descanso e acolhimento pré-agendado.

Isto posto, tendo em vista a natureza do pedido, o processo foi remetido a SAE-
Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba, que através do memorando interno,
informou toda a documentagio necessdria para possibilitar o recebimento da doagdo
pretendida. '

Assim, diante disso, considerando a documentagdo apresentada pela entidade na
Secéio de Convénios e o parecer juridico de n® 1.042/2024 exarado pela Procuradoria Geral,
as fls. 50 a 53, opinando pela possibilidade juridica do pedido, autorizo o envio do Projeto
de Lei a nossa Egrégia Casa Legislativa, para que a Superintendéncia de Agua e Esgotos,

possa receber na conta de gua, doagio esponténea para a Associacio de Assisténcia e Apoio
Nosso Lar, CNPJ 52.416.759/0001-53.

Remeta ao Departamento de Elaboragdo, Atualizagio Legislativa e Atos
Administrativos para as devidas providéncias.

Ttuiutaba, 11 de dezembro de 2024.
LEANDRA GUEDES hex [an de forma digial

por LEANDRA GUEDES
FERREIRA:00609 1 FERREERA.006091 35686
35686 .- Dadasr2024,12.11

2 1703230300
Leandra Guedes Ferreira
Prefeita de Ituiutaba

Praca Cﬁnego Angelo, s/n2, Centro, ltuiutaba-MG, CEP 38.300-146
' ! Telefone: (34)3271-8814 e 3271—8100



PREFEITURA DE ITUIUTABA

LELN, 5414

; DE 26 DE DEZEMBRO DE 2024

dutoriza & SAE @ incluir, em suas corus de
recebimento, de tarifas, vontribuicio esponténen o
Javor da Associagdy: de Assisténein e Apoio. Nosso
Lay.

mara Wanicipal de Fufufaba aprova &eu sanciono a seguinte lei:

Krt1° Ficaa Superintondéncia de Agua & Bsgotos de Tuintaba — SAE
autorizada, &mclw:r »em suas confas de tecebimento de tarifa, e campo piéprio, Cortribuicis
espontineade. mlﬁﬂ&tes .- pessoas fisicas Quqm&ma favor da Associaghode Assisténcia
aﬁmwﬂm& Lar, CNBT & 51.761,059/0001-33.

§1% A contibuy

Wy

${o 1) @sggantama; segrédincluida na'guia de arrecadagio de

‘tarifas daiSAR; envtampo prépria, medisnte-autorizagio éscrita do usuirio do servigo de sgna
& gsgofos,

§2% & contribuicdo awtorizada

la: serd recgbida, pela SAE, por temipo
@da;,. somente ﬁwsandb mediante. maniféstagio escrita do uswirio, ou de quem o
negtmem gbmmmd%m mifnima de 30 (frinta) dias.

Art. 20 valor total das. conm"bmgogs arrecadadas serd entregue, até o
&m 3 ﬁﬂ mes segmnw o da am‘;qadaga@, @ Adsociagio de Assisténeia e Apoie Nosso Lar,

‘939 df: cﬁnferenma © axaﬁ&a&.

Axt. 3*Esta lef entra em vigor na data de sua publicagio.
Axt, 4> Reénvogams=se as disposicdes em contrrio..

kPr&fﬁm_ra dé Thuutaba, em 26 de dezerbro de, 2024




SAE

ITUIITABA-MG
A SENICE DA VDA

Superintendéncia de Agua e Esgotos de Ituiutaba

MEMORANDO INTERNQ

Ituiutaba, 13 de janeiro de 2024.

DE: GEORGES BOU HANNA FILHO (Gerente de Suprimentos)

PARA: MARCELO GONGCALVES DE MOURA (Diretor SAE) /
CARLOS HUMBERTO FRANCO MACHADO (Diretor Adjunto SAE)

Em atendimento ao Despacho Processual da Diretoria SAE, no &mbito do Processo
Administrativo da PMI protocolado sob n°® 4273/2024, com vistas a formaliza¢do do instrumento de
Acordo de Cooperagdo entre a SAE e a Associag8o de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

_ Informamos que ainda ndo serd dado prosseguimento a elaboragiio e assinatura do
instrumento, haja vista que a Lei Municipal N. 5.414/2024 elaborada em favor da entidade “Nosso
Lar” apresenta CNPJ n. 51.761.059/0001-33. Todavia esse CNPJ pertence a “Associacdo de Volei
Tijucano”. O CNPJ da Associagio de Assisténcia e Apoio Nosso Lar é n® 52.416.759/0001-53.

Ressalte-se que a Lei- Municipal n. 5.194/2023 (vide pagina 47 desse processo) também
apresenta CNPJ errado.

Destarte, informo 2 Diretoria que o prosseguimento na elaboragéo do Acordo de Cooperagéo
com a entidade n#o podera ser feito enquanto no forem corrigidas as referidas Leis, considerando a

publicidade legal do instrumento a ser elaborado junto a 6rgéos de fiscalizagdo e controle.

Atenciosamente,

Geo;évB;—u 'Hs;nna Filho

Geyente de Suprimentos -

Autarquia Municipal - Rua 33 n° 474 - Setor Sul - Ttuiutaba-MG - CEP: 38300-030
Fone: (34) 3268-0400 - www.saeituiutaba.com.br



COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAQ CADASTRAL

Comprovante de Inscrigéo e de Situagéo Cadastral
Cidadéo,
" Confira os dados de |dentificagdo da Pessoa Jurfdica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto & RFB a sua atualizagéo

cadastral.

A informagéo sobre o porte que consta neste comprovante é a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA ‘ ‘
W COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO | /A DERSERTURA
MATRIZ 4

10/08/2023
CADASTRAL
NOME
| || Associacao VOLEI TUCAND
|

TIOL0 06 ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA} i J PORTE
e

DEMAIS

93.19-1-01 » Produgd

ep

CODIGO E DES! ATVIDADES ECON B
74.90-1-05 - Agenciamento de profissionais para atividades esportivas, culturais e artisticas

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDIGA
399:9 - Associagdo Privada
T URO NOMI COMPLEMENTO
R CLORINDA MARTINS TAVARES J 261 At re .
| = STRITO MUNICIFIO
! 38.304-044 JARDIM DO ROSARIO - J ITUIUTABA
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
CONTATO@EXCELENCIAITBA.COM.BR l (34) 3261-0030
‘mﬁmm
il

SITUAGAD CADASTRAL TADA SITUAGAD G RAL
‘ATWA l 10/08/2023 ;

UF
MG

[ [ R ) R

[MOTIVG DE SITUAGAC CADASTRAL

v

| ATA DA SITUA( ESPECIAL
Wik

Aprovado pela Instrugdo Nermativa RFB n° 2,119, de 06 de dezembro de 2022.
Emitido no dia 13/01/2025 as 10:57:00 (data e hora de Brasilia).
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A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.

Passo 3 passo para o CNPJ Consultas CNPJ Estatisticas Parceiros Servicos CNPJ
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about:blank
REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
TR COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUAGAO gg}:g,ggiéﬁw
MATRIZ CADASTRAL
NOME EMPRESARIAL
ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR
TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
sl DEMAIS
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
86.90-9-99 - Qutras atividades de atengio a salide humana nio especificadas anteriormente
CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Néo informada .
CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
399-9 - Associagdo Privada
~A
. | [tocraBGURG : NUMERO COMPLEMENTO
R VINTE 196 e —
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
38.300-074 CENTRO ITUIUTABA MG
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
APOIONOSSOLAR@GMAIL.COM (34) 9882-1617/(34) 9973-2609
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
Wiekokd
ITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
i\TIGF\ d 04/10/2023
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
|
1 SITUAGAO ESPECIAL : Eﬂﬁ aﬁsnuacﬂo ESPECIAL
dedededodk dokede .
! =
N

IAprovado pela Ins’grugéd Normativa RFB n° 2.119, de 06 de dezembro de 2022.

Emitido no dia 13/01/2025 as 09:18:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1
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CASA DE APOIO NGSSO LAR
Asso::agﬁodenssiscéhdaeipmo

v Rua Vinte, n° 196 - Ceniro, CEP: 38 300-074, Fuintaba-yiG
N'QSS@ LAR Eraail: apomnosacﬂar@mﬁﬂ som / foaes: (34) 99973-2609 / (34)

Oficic n° 10!2@25

Fuiutaba, G5 de fevereiro de 2025,
)%v‘Exma. Sra.
Leandra Guedes
Prefeita Municipal

Assmutw' Requerimento para alteragéic de CNPJ na Declaracio de Utilidade Publica
Municipal.

Exma. Sra. Prefeita,

Com os nossos cumprimentes, vimos por meio deste justificar & necessidade de
corregdo do CNPJ informado erroncamente ne declaragio de utilidads pliblica municipal para
a-Assoclagao de Assigténcia ¢ Apoio Nosso Lar, publicada em 18 de dszenibro de 2023.

Diante do equivoco, requeremos que seja encaminhado ui novo projete de lei para
alter&g.an do CNPJ ao Departamento de Elaboragfio Legislativa, a fim de evitar prejuizos 2
intituicso e garantir a regularidade documental da mesma.

Certos de sua atenco e colaboragio, aguardamos o defeﬂmeato desta solicitzciio e
éesde j4, agradecemos imensamente pelo apoio e pela aten io

Atenciosamente,

LS

‘..*

&5

Iy @W@ Andrade
5 Presidente da Associaglio de Assisténcia e Apolo Nosso Lar

Fratwtaba-MG
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i Emitido no dia 05/02/2025 as 14:20:46 (data e hora de Brasilia).

| REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL ¢
i CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA
i
NUMERG DE INSGRIGAO DATA DE FBERTURA v
52.416.755/6001.53 COMPROVANTE D INSCRICAD E DE SiTuA GAD G-«aﬁe;:!(l% i |
REATRIZ CADASTRAL i
NOME ENPRESARIAL 4
ASSCCIACAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR 2
TITULO DG ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE 1 i
i DEMAIS | §
CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINGIEAL : :
36.90-8489 - Qutras atividades de atengdo 2 satGde humana nio especificadas antericrmente [
! ‘ CODIGOE Descatc;ﬁ.o DAS ATIVIDADES ECONCAIICAS SECUNDARIAS 1 E
\ N&o inforihada L
CODIGO E DESCRIGAG DA NATUREZA JURIDIGA ; ‘u
‘ 388.8 - Assoclagdo Privada Ly
. . : :
"T N LSGRADOURG NOMERO COMPLE VENTO 1
\ TP L SARRODISTRITO MUNICIPTO oF 1 ;
“ 38.300-074 CGENTRO TUILTABA s : ?
% ENDERECO ELETRONICO TELEFONE _' ‘, E
| 1 APOIONOSSOLAR@GMAIL.COM (34) 98821647/ (34) 9U73-2500 g
— I
‘ ENTE FEDERATIVG RESPONSAVEL (EFR) S }
I ik i
\
{
O CADAS DATA DA SITUAGAD CADASTRAL {
ATIVA. e 84/18/2023 |
| T'OTIVO DE SITUASAG CADASTRAL i
t 1
|| | STUACAO ESPEGIAL 'l DATA DASITUAGRD ESPECIL 3
i :
e
Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 2.119, de 06 d.., dezembio de 2022,
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CiVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE ITUIU TABANIG.

REQUERIMENTO izz;,\

Eu, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (), Fmpressria, naiursl de
iuiutaba, nascida acs 15/2/1983, fitha de Valderico Pereirs de Andrade ¢ Nsids
Aparecida Riza Andrade , portadora da célulz de idertidude RG MG 11817330
SSP/MG, Inscrita no CPF sob n® 068.258.316-70, residerde & domicilisda no
endsreco rua Deputado Danie! de Carvalho, r° 748, bairro Junqusira, CEP 38304088,
Iiutaba-MG, enderego eletrdnico greiceriza@hotmailcory; ra qualidade de

presiderie e representante legal da ASSOCIAGAD DE ASSISTENGH. &
APOIO NOSSO LAR, e-mail: gleyssporiela@amail.com, com sede na rua 20, n® 1388,
bairro Cenfro, Muiutaba-MG CEP 38300-074, nesta cidade clz fuiutabaMdG, vam &

presenca e Vossz Senhoria, a fim de cumprimenis 2 legislagio vigents & conforms

disposicies estatutdrias, nos termos da Lei, requerer o registo do seguine
documento. ' ;

1. EDITAL DE CONVOCAGAD PARA CONSTITUICAO ASSOCIACAD MELKDR
AMIGO DE ITUIITABA

Por oportuno, declaro para os devidos fins qus se fizerem necessérios, inclusive sob
pena de responsabilizagio; que para a reslizagio da Assambléie supre, foram
observados todos os requisitos legais & asinda todas as disposicies estairdrias
pertinentes, inclusive quanty & antecedéncia mbima de convacagdo ¢ tambdm av
gudrum minimo legal exigido. : 4

Recibo das custas em nome de;‘ Creice Eiaza de Andrade, CPF sob »°
066.258.316-70.

fuiutaba/MG, 01 de agosto ds 2623,

N. Termws

Aguarda deferlmsnts

Q‘Sm Q,\Ph A% \%{m&m‘\a

Greles Riza de Andrads

o

CPF sob n® 066.258.318-70.



EDITAL DE CONVOCAGAD PARA CONSTIT UIGAQ DA ASSOCIAGAD DE V.

i
¥
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR :

Aos vinte e sels {26} de maio {05) de dois mil & vints e trés {2023) a ASSOTIAG i

.ﬁs@!‘

DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR, esizbelecida no Municpio de

RiutabaMG, situada no endereco rua 20, r 196, baimo Certro, CEP 8300074,

luiviaba, Minas Gerais, representada pelo seu Representanis Legal, Greics Rizs ds
Andrade , brasileira, Divorciade (@), Empressria, naiural de tuiutaba, nascida ass
15/12/1983, filha de Valderico Pereira de Andrade e Neide Aparscida Riza Andrece :
portadora da célula de identidade RG MG 11817330 SEPMG, instrita no CPF scb 1
066.258.318-70, residerts e domiciliada no enderego ruz Deputado Danisl de
Carvalho, n° 749, bairo Junqueira, GEP 38304086, iuiutaba-M3, endereco elstdrico
greiceriza@hotmail.eom; vem, por intsrmédio do presents instrumerts, ros tenmos gue
regem o estatuio da Assotiagio, clenificar e corvosar thdns a parliciparsm da
Assembleia Geral exiraordingria a ser realizada ro dia 26 de Lnho de 2022 &s 16:00
min no enderego rua 20, v° 198, bairo Centro, CEP 38300-074, hiuiaba, Minas
Gerais, em 1% comvocagdo, casse ndo esteje presente o qudrum nscesséric 2
realizagiio da Asssmblela, sera Tealizada uma segunda ¢ fima corvocagin, Fnka

ds

minutos depois apds a primsira convosagio, a fim e delibsrarem sobre & metéris

1]

d
seguinte ordem do dia, independerts do qudrum presents, A maisra a ser discuid

3]

serd a fundagio ¢ posse da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA B APOIS NOSSE

£

)

.

iniutaba/MiG, 26 ds malo de 2023.

PO ¥
'G\R!L ! @l’\ T &a %f“g‘/\-’&!‘k
Q Greigs Riza de-Andrade

CPF sob n® 068.258.316-70
Representante Legal
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA
COMARCA DE YU TABAMG. '

REQUERIMENTO

Eu, Creice Riza de Andrade, brasileira, Divorciade (a), Empresaria, natural de
fuiutaba, nascida acs 15/12/1983, filha de Vaidardco Pereira de Andrade s Nside
Aparecida Riza Andrade , poriadora da csluie de identidade REG MG 14847300
SSPMG, Insciita no CPF sob n°  088.258.316-70, residanis ¢ domiciiads ne
endersgo rua Deputado Daniel de Carvaino, n° 748, bairs Jungusire, CEP 38304088,
fuivtaba-MG, enderego sletbnice greicerize@hoimailcom; e qualidade de
presidente e representantz fegal de ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA B
APOIO NOSSO LAR, e-mail: glevesporisla@amailoonm, com sede na rua 20, n° 18§,
bairro Centro, Huiutaba-MG CEP 38300-074, nesta cidade de fuiutabaMG, vemn &
presenca e Vossa Senhotia, a fim de cumprimenio & legielacio vigenie & conforme
disposicles estatiiérias, nos termos da Lel, requersr o registro do seguinte
documsnto.

1. “ATA DE ELEICAD E POSSE DA ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA B APTIG
NOSSO LAR, REALIZADA EM 26/06/2023, PARA O PERIODO DE MAKDATO DE
26/06/2023 A 26/06/2027>.

Por oportuno, declaro para os devidos fins gus se fizarem necessaros, inclusive sob
pena de responsabilizagfio; que para & reafizapdo da Assembiéia supra, foram
obssrvados todos os reguisitos legals e ainda todas as disposicbes estatutdias
perfinentes, indusive quanio & antecedéncia minima de comvecaglio e fambén: ao
gudrum minimo legal exigido.

Recibo das custss em nome de: Creics Riza de Andrads, OPF sob
{166.258.316-70.

fuhutabaliiG, 01 de agesto de 2023,
N. Termog
Aguarda deferiments

G\n L ta ‘&?km\ k'n %N«\x\mh‘k ”
B Greibé%éza de Andrade
CPF sob i 066.258.318-70

s e W/

i

.‘! :

o1



U uduestt, dancido ?ymww»c
mb

“ATA DE ELEICAO E POSSE DA ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E ARGIO

NOSSO LAR, REALIZADA EM 28/06/2023, PARA O PERH@E&@ DE MANDATO bE
26/06/2023 A 26/06/2027",

Reunidos em 26 de junho de 2023, 2s 19:30, no enderegs rua 20, r° 188, bairo
Centro, CEP 38300074, kuiutaba, Minas Gerals, apés a aprovagdo da akz ds
fundag8io, o fundador ababxm nomeads, passa, em cumprimnenic ac arfige 27

&

seguinies do esiatulo também j& aprovado, agora cornpde o cargos el deslinadss
pelas seguintes pessoas: PRESIBENTE: Greice Riza de Andrade, brasiisba,
Divorciado (a), Empreséria, natural de kululzba, nascida sos 15424 883, filha de
Valderico Pereira de Andrede e Neide Aparecida Riza Andrade , portadora da céiiz
de idenidade RG MG 11817330 SSPMG, inscﬁia no CPF sob n® 086.258.316-70,
residente e domiciliacs no enderego rua Depas‘cadd Daniel de Carvalho, n® 748, bairs
Junqueira, CEP 383040886, fuiutaba-MG, endersco elsbrico
greiceriza@hotmailoom; VICE-PRESIDENTE: Marcslo Fenelra Alves, brasiisivo

casado (&), Empresario, nairal de iuiutaba, nascido acs 08/03M987, fiko de

» Mauro Divino Alves e Maria Aparscida Fereira Alves, portador da célds de

iderdidade MG12248310, instrito no CPF sob n® 076.852.008-88, residente &
domiciliado no enderego rua Patawos, n° 198, balro Burls, CEP 3830248 30,
luiutaba-MG, enderego elsrbnico femaoe aloris@omeilcom; SECRETARIA:
Neide Aparecida Riza Ardrade, brasileire, caseda, Assistsrite Social, natural de
luiutaba, nascida acs 11/08/1963, fihe de Primo Riza ¢ Marde Calegar Rizs,
poriadora da célula de identidade RG MG 58356576 SSPMG, inscrita ro CPF sob o
828.397.516-15, residente & domiciliada no snderego Av. Sliv Libandsa , ° 52 &,
baimo  Ceniro, CEP 30300130, Huuieba-MG, enderego  eleiénico
Deideriza@amali.com: TESOUREIRA: Karina Marla de Oliveire, bresileira, casada,
Servidora Piblica, natural de kuiutabs, nascide aos 31/04/1998, dhe de Emerson
Donizsti de Cliveira & Angela Maria de Souzs, poriadora da célulz de identidads M3
19288384 SEPMG, inscrita no TPF sob nf 120.942.376-G1, residents & domiciiade

nscas

" ro enderego rua das Orquideas, rf 176, baimo Cidade Jardim, CEP 38307-854,

fuivtabaMG, enderego elelrénics grelcsriza@hotmallcom; CONSELHEIRA FISCAL

1 04 - Aparecida Ragjrxam!walra, brasiiéira, -solisira, Inspeicra Escolar, naburel de

hiutaba, nascida age’ 3@!&4)’19@3 filha de Flévio Antdrio ds Oliveira e Beslviz Regins

L




2410311995, flFa de

da Silve, poriadora da célla de ideniidads RG 16246151 SEPMG, Inscrita o CBE
sob n° 115.347.116-78, residente o dormiciliada no endereco nua colorade n*42,

baimo  Residencial  Jardim  Estagos Unidos, enderego  sleiarics
cﬁveira@ginaﬁe(i@gmaii.com; CONSELHERA FISCAL 62: Lissandra Barbosz da
Silva Freitas, brasileira, solteira, Bachare! em Dirsito, natural de fuiutaba, na

Eulerde Fraitas Costa . & Alossangrs Barbosa da Siva
Freitas, portadora da céluiz de identidade RG MG17715708 S8P MG, inscrits ro CEF

sob n° 131.030.786-50, residents & domicllizda no enderego nuz Praga AnfBrio Migus!

Zacarias, n® 182, bairo ipiranga, CEP 383024 01, Eulutabe-MG, erdersgo eletdnico
ﬁssagdrafreimsbs@gmai!.mm; CONSELHEIRA 03: Mirsla Leal Silva, brasiisine,

solteiro (a), Furciongria Pblica , natural de liuiutaba, nascida aos 14/ 2/1880, filha de
Luis Claudiodasiivae  Eren Leal Rogério Siwva, poriadora da ofiiz de
identidade 1097410 SSP/TO, inserita no CPE sob P 141.089.386-36, resida

scide sos

ne &
domicifiada no enderego rua Tjuco, v° 17, baimo Cenirsl, CEP 38307008,
liutaba-MG, enderego eletrdnics mirelislsale@gmail.com;

fuiutaba-MG, 28 de junho de 2023,

Os Fundadores:

PRES!BENK%: Greice Ri(ab de Aundt
0686.258.318-70;

Mozl I A

I
de, brasileira, inscdla no OPF soh »°

, VICE-PRESIDENTE: Marcslo Farreira Alves, brasfisiro, insorite no CPF sob 1
' 076.662.906-56;

£L




" CONSELMERA U3: Mirsia Leal Siie, msnssza

_ﬂm%‘@hmi&m (2l 76 udep

SECRETARIA: Neide Aparscida Rirs Ardrede, insciita ms CP)
828.397 .516-15;

T
<24
[»]
L
—

@

%mex mrm,\cm nﬁ; xmw}\.aﬂ

TESOUREIRA: Karina Maria ds Cliveira, Inscrita no CPF sob 1° 129.842 378-01:

Jpascicln Qopre. Yliine

CONSELHEIRA FISCAL 01 - Aparecida Regina Oliveira, Insorita no CPF sob

. 115.347 116-78;

CONSELHEIRA FISCAL 02: Lissandra Barbosa da Silva Frel
sob n® 131.030.786-50;

28, nscrita no CPF

Minad Lo M agsﬂx@w

insciits no CPF sob o
111.080.368-35.

ﬁu
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n..umzmmsma - TFJ: RS 76,53 - Recompa: R$ 13,05 - Dasp.: RS 0,00 - 155 RS 0,60

PROTOCOLO; 62360 | REGISTRO: 4870 -AV 5

Y Livro AS2 | FOLHA: 240/243 | DATA: 0414012623

Valer FmL RS 307.19 ~ Cidigos 6107-7(1), 6201-5(1), 5601-3(1), 8101-6{3)

F'GGEQ JUBiCIARlD TIMG - CDRREGEDOMRAL DE JUSTIGA

+° Ragistro de Tiulos o D ntos ¢ Chvil dos Pecsoas Juridicas
Rulutaba « WS
SELO DE CONSULTA: HC227330

cémso DE SEGURANGA: 5571.1002.6087.8779
Quanidade da atos praticades: 7
Ato{s) prnaado{s} por: Lara Baatrlz de Silva Freltas - Escrevente
i Emol.: RS 230,68 - TFJ: RS 76,53
Valor Final: R$ 307,19

Consuﬂa 2 validade deste Selo no sita: hitps:iselos.jmg jus.be
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ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS JURIDICAS DA 4
COMARCA DE (TUIJ TABAMG. ‘ /

v”"%‘*‘?‘"ﬁﬁ:ﬁ/
f OIS ”JI'?}F\
qé:% Flz. jo _@f’m §

REQUERIMENTO “ :
s

. APOCIO NOSSO LAR, e-mail: glevceporisla@omail.oom, com sade na rua 20, n° 188,
. baimo Centro, luiutaba-MG CEP 38300-074, nesta cidade de huutaba/MG, verm &

Eu, Greice Riza de Andrade, bresileira, Diversiade &), Empreséria, ratural ds
Iuiutaba, nascida aos 15/12/1883, filha de Valderico Persira ds Andrade e Nelds
Aparecida Riza Andrade , portadora da célula de identidade RG MG 11817335
SSPMG, inscrita no CPF sob 1P 066.258.318-70, residen’e e domiciizda no

+ enderego rua Deputado Daniel de Carvalho, i° 748, bairro Junqueira, CEP 38304088

LRS00,

fuivtaba-MG, enderego sletrdrico grelceriza@hotmalicory na qualidade ds
presidente e represemtante legal da ASSOCIAGAD DE ASSISTENGCIA =

[

presenca e Voesa Senhorig, a fim de cumprimenio 2 legisiacdo vigente & conforms

disposigbes estatuférias, nos formos da Lei, requerer o registn do seguints
documento,

1. “ATA DE FUNDAGAD DA ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSU
LAR REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 2023”,

Por oportunc, declars para os devidos fins. que &8 fizbrem nscsssarios, inclsive sob
pena de responsabilizacBo; que pare a realizacfo da Assembldia suprs, foram

observados fodos os requisilos legais e alnda todas as disposivBes sstatutérias

pertinentes, inchisive quanto & antecedéncla minima de comvocagéio e fambdm ao
qusrum minimo legal exigido. '

3 Recibo das cusies em nome de: Greice Riza de Andrads, CPF sob rf

066.258.316-70. '

fulutabalii@, 01 de agosts ds 2623,

N. Ternmos
Aguarda deferimento
Cpeaxs @A’-\fx L u\ AL
N
Gi'«aice\gza de Andrade

- CPF sob r° 086.258.316-70



Rgunidas em 26 de junho de 2023, as 18:00, no enderego ria 20, r® 198, baiwo

.. “ATA DE FUNDAGAO DA ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSOD
~ LAR REALIZADA EM 26 DE JUNHO DE 2023". f :

Centro, CEP 38300-074, kuiutaba, Minas Gerels, os fundadorss abaixo nomeados

expressam sua voniade de oriagio da ASSOCIACAC DE ASSISTENCIA E ARGID
: NOSS0 LAR, conforme edital de corvocacgo devidaments publicado e vinculado nas

redes sociais (Favsbook, nstagram, Twitter, site) dos parceiros exiemos e intermos

supracitados, expressands que a referida associagiio & uma organizagio de direito
" privado, na forma de sociedade civil sem fins lucrativos, que oferece servigos gratuitos

a seus beneficiados, com sede nests endersgo, ¢ possul o8 seguintes objelives
_.-: sociais: 1. Apoiar sociaiments os pacientes diagnosticados, comn cincer ¢ demzis

comorbidades; i Proporcionar espace de descanso e acolimento com horéno
pré-agendado para pacieniss diagnosticados com sincer e demals comovidades; i
Promover a integragio social dos pacientes diagnosticados, som ¢aneer & demais

_ comorbidades; V. desem:oiver gestbes junto zos diversos 6rglos do poder plblico

: Municipais, Estaduais e Fedarais visando o melhoramento das condigies de vida
‘. "’_'-dcs pacientes d"agmsncadas, com cancer e demals comorbldades, e ssus
-, familiares; V. Constuir e manier es pag;ﬁs adaptados da descanso, repousc &
! hospedagem para pacientas diagnosticados, com céncer & deneis comerbidades, e

seus familiares; V1 Forneser alimentagBo sos pacientss diagrosticades, com canost

& demais comorbidades, ¢ seus familiares; Vi Realizer agies soolals, culurals e
| educacionais, voltadas a promogio da sadde, t:usd«.das com © corpo, direitos socials
. & demais temsticas que sejam mapsades psla equips gesiora de projeios; ViR

Realizar campanhzs de busca ativa em fodo o isritério naclonal de doagdes de fodas
a3 naturezas para manter o funcionamerds da ASSOCIAGAD BE ASBISTENGIA &

- APOID NOSSO LAR; IX. Assisir ciangas o adolescentes disgnosicados, com

" gancer e demals comorbidades, & ssus familiarss, atendendo todos os principios

presenies no Estaiuio da Crianga ¢ do Adofescents, Lel Federel i 8,069, de 13 de
julho de 1990 & Corselho Nasioral dos Dirsitos da Crianga e do Adclescents
(CONANDA) Lol N° 8242, de 12 de culbro de 1891; X, Assislir cs idosos e sues

; especlﬁcadades, diagnosticados, com cBnosr e demals cmnar?ndane.a, 8 gsus

familiares, em parceria com o Conselho ?xf;u:ampmi g0 doso; ¥ Realizar agdss &m

M aaw@’j/ i

r-

¥

64



© Godnad

Assisténcia Social, Cenro de Referéncia Ewey!dlmdﬂ de Assisténcla Socaai,
Secretaria de Desenvolvimenio Sccial, Secretaria de Satide e demais aparsihos
municipais; X1 Realizar a construggio & manutengio de uma fermdcia para atsnder o
assistidos da ASSOCIAGAC DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR: XU
Realizar a manutencio basica de atendimentos ds enfermagem aos assistidos da
ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR; XV, Reazlizar zgtes
witadas ao alendimento de nulricionista para scompanhamento de disizs o
possibilidade de mehoria na almentagfio sauddvel e segue dos pacieniss
diagnosticados, com cancer e demais comorbidades; XV, Reslizar agfes de
fisioterapia para a melhoria da condigiio fisica dos assistidos da ASSOCIAGAS DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR: XV Atendimento peicolégico para os
pacientes diagnosticados, com cancer e demals comotbidades, assistidos pEia

- ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NGSSO LAR; XV Proporsionar o

acompanhamento soclal, realizado por um profissional formado e qualificados, para
riagem dos pacientes diagnosticades, com c8ncer @ demais comorbidades & ssus

familiares, agsistidos peia ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APDIO NOSSU

LAR. Nesta opommdade tambem apreaentado o m‘mm soclal para conhssimenio
de todos. -

#uiutaba-ME, 28 de junho ds 2023

Us Fundadores:

M @A:\ e ig_ QV»(E\_;\ A'xxe:"‘QJ
Q N

CGreice Riza de Andrade , brasileira, Divorciade (g), Empreséria, nalural de fuiutsbe,
nascida aos 15M2/1883, filha de Valderico Pereira de Andrade o Neilds Apsrecida

Riza Andrade , paﬂadora da céhia de identidads RS MG 11817330 SSPMNG,

inscrita no CPF sob ° 066.258 316-70, rasidente & domiciiada no endersgo rus
Deputado Danisl de Carvalho, n® 749, bairro Junqueira, CEP 38304088, tuiutzba-fM3,

~ enderego elebrdrics greiceriza@hotmall.cong,

i
%@ /[/(aﬂuj‘j%/ﬂé



fenagenscasafarte@gmaﬂmm;

. Karina Maria de Olivelra, brasileira, casada, Senidora Piblca,
- Huiutabea, nascida aos 31/01/1098, flhe de Emerson Dorize de Oliveira & Angsa

Mare o fﬂfﬁ

- Marcelo Femsira Alves, brasileiro , casado {8} Empreséric, natral de Huiutabyz,
. nascido acs 08/03/1687, filho de

- Ferreira Alves, poriador da célula de identidade MG12248310, inscrito no CPF sob n®
- 076.682.806-56, residente & domicilizdo no enderego rua Patavns, w° 168, balms

Mauro Divino Alves & Maria Apzrscida

Buis, ~ CEP 38302480,  IuuizbaMG,  emdersgo elsrbrico

ﬂﬁﬁ%@m&_&%& Dacdrede
o ,

Neide Aparecida Riza Andrade, brasilsire, casads, Assistents Social natural ds
luivtaba, nascida aos 11/08/963, filha de Primo Rize e Mara Calegari Rizs,
portadora da célla de ldenfidads RG MG 5836576 SSPMG, Inscrits no CPE sob
828.397 516-15, residerte e domiciliada no shderego Av. Shio Libandsa , n® 52 A |
baimo  Centro, CEP ' ‘30300130, liviahavd,
neideriza@gmail.com.

andersgo  elstbnics

\E\Dm/v\m Lmamm oly. :’Wm{,\}\ -

tatural )

»w

Maria de Souza, porizdora da célula de Identidade MG 19280304 SEPMG, Inscrila
no CPF sob n° 12994237601, residente ¢ domicilada ne gnderego e des

Orquideas, n® 170, bairo Cidade Jardim, CEP 38307-854, huiutaba/Ma, arderags
eletrbrico greiceriza@hotmail com;
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PROTOCOLO: 2873 | REGISTRO: 4830 - AV 1
Livro AS2 | FOLHA: 234/237 | DATA: 041042023
Cotsgdo: Emol.: RS 217,81 - TR RS 76,53 - Rocompa: RS 12,05~ - Dezpa RS 0,00 - 1SS RS 0,00
Vilor Finat RS 307,10 « 79@5‘!07 T(1), 8201-3)1), 5601-9(1), £101-8(%)
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PODER JUDIG@O TJHG CORREGEDORIA-GERAL DE JUSTIGA
. 1°Reoglstro da Tilulos ¢ Documentos » Civil das Pussozs Juridicas
: Hulitabs « MG
SELO DE CONSULTA: HCZ27318
cémso DE SEGURANGA: 8555.3759.1568.5025
Quantidade de slos praticados: 7
A!o(s)'pratmda(s) por: Lara Beatrix da Silva Freltss - Escrovanta
Emol.: RS 230,86 - TFJ: RS 76,53
Valor Finak R$ 367,19
Gonsuilte a validade deste Selo no site: hitpg:/isalos.fm
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REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Servico de Registro de Titulos e Documentos o Civll das Pessoas Juridicas de

Hulutebe - MG
CNPJ: 21.293.386/0001-47

RUA MATO GROSSO0, 91 - UNIVERSITARIO - CEP:38302-165 - Fone: (34)32610425 Emaii;
mariaclaraatd@gmaii.com

Magiz Clara Olfveira Santos - Oftcial Intaring

- CERTIDAO HISTORICO REGISTRARIO PESSOA JURIDICA REGULAREZADD

interina do Regisiro de Tiulos e Dooumesntos
rea de luiutaba, estado de Minas Cerals, na

& do Registro Civil das Pessoas Juridicas da Coma

|

\

|

g A Oficial, MARIA CLARA OLIVEIRA SANTOS, Oficial
i forma da Lei, etc.

|

|

IR CERTIFICA a pedido expresso de pessoa intersss
demais documentos sob seu poder e guarda, encontrou no
datade de 04 / CUTUBRO / 2023, o registro dos Estatutos

| ‘ASSCCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIC NOSSO LAR ~ CNPJ: 52.416.7509/0001-53.” & Peszoa
; Juridica encontra-se em situagiio ABERTA / ATIVA para os efsiios dessa Sarvantia, A giluzcdec do
\ Histérico Registrario, perante essa Serventia, encontra-se regularizada até o fim do mandalo da
1 diretoria eleita & empossada no dia 26/08/2023 gue se dard
~~  principios da Anteriorid

ada que revendo os Livios, papsis s
Livio A-92 as fis. 220 sob o n® 24310,
Sociais da Pessoa Juridics dencminada

em 26/08/2027 de asorde com os
ade e da Continuidade (Art. 481, Provimento Conjunto n® 93/CGH2020). 13 O
U FE
c&éigo Ato

QTD | EmolfRS} | TFIRE) | RECRE | iSSES) | oEsmms
| :
' 65057 | Certidso de Quesitos Posifiva
L

i R$2485 | R$9.33 RE 1,45 RS 0,00 RECLO0 | RS3:L7Y

O referido & verdade e dou £8.

. PODER SUDISIARIO - TONG - CORREGEDONA-CERAL T2 JUSTIGh N
| ° Rygiatre do TRules o Duculz:z?.. s 12“‘ o5 Fossoes Jurdlcus = i
| Ituiutaba - MG, 04 de outubro de 2023. . . SELO bE SOHRO T brozeren s
' buscas, redagd issdes desta CHDIGT DE BECURANGA: 6053.S875.0700.2518
LG Rk sl e
| ¥ ; tezdof: s Lo 2 Silva Frofias - Escrevaniy
% | atef~prpayc Lol £,33 - Visdor faal: RS 85,79 -£35: 0,60
i : Gonsuite 3 validada dasts Sulo no slie; Mysssio e Jus.br
'

| ' )
\ ZZ__ Y7 . el
: “Elaudia Apar ﬁé Corréia - Subsiituta
| rew s&é:smo EM BRANCO ¥ *~
=
| OES.:
|
L APRESENTAR ESTA
‘ i3 b4
| GERTIDAQ NA ;

GPOIRTUNIDADE DAS

AVERBAGOES DA PROXIMA <
MUDANGA DE DIRETORIA
ouU AVERBAGBES DE

QUAISQUER OUTROS
BOCUMENTOS, |
VALIDADE ‘Bessa !

CERTIDAG: ATE 26/06/2027.
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RTDPJ.

PSR g ST R
§/  INSTITUTD 0 REGISTAREORES DE TITULOS E BOCUTERTES TERMO DEFERIMENTO CPJ

E CIVIL DAS PESSORS JURIDICAS DE MINAS SERAIS

A Soii'citagéo para Constituicdo da pessoa juridica ASSOCIACAQ DE ASSISTENCIA E APGIO

. NOSSO0 LAR cujo recabo & MG47076647 e o identificador (0006825831670 foi anslisada com
7 sucesso.

A Congtituigéo para o CNPJ 52.416.759/0001-53 foi realizada com sucesso palo Cartério de
5 ‘Registro de Titulos e Documentos e Civil das Pessoas Juridicas luiutaba - MG com

O NGMErs
de registro:

NRC: 045781PJI00004810-70

Para"éwitir © uoiﬁpmvante de Inscrigdio e de Sltuagdo Cadastral, vé no site da Rscsita
" Fede@} {www receaia *fa;tenda gov. br) ou digite o link abaixo: , |
" hitp: ii\mmv receita fazenda gov, br!PessoaJundzca/CNPchnp;revafbnpjreva SOHC‘tauE‘. ESD

B .1
'
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L
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A
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! 52418750000133 045781P.J000048 1070
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.- ILMO SENHOR OFICIAL DO REGISTRO CIVIL DAS PESSOAS SURIBICAS DA /
" COMARCA DE ITUISTABAIMG. :

_ u;{‘%‘{i%‘ij\_
| (e ﬁ".ﬂh-»-w%%%
REQUERIMENTO Y el

Ey, Greice Riza de Andrade, brasileira, Divorciado (a), Emprcsanat, natret ds

tiutaba, nascida aos 15/12M1983, filha de Valderico Pereira de Ardrade & Neids
Aparecida Riza Andrads |, ;:a-r:arsmora da cslula de ldenfidade RG MG 11817330
SSPMG, inscrita no CPF sob n®  0B6.258.316.70, residents & domiciiade no
endersgo rua Deputado Daniel de Carvalno, n° 749, bairo Junquesira, CEP 38304088,

ihiutaba-MG, enderege eleirdnico greiceriza@hotmeilcomy re quelidads de
presidente e reprasentants legal da ASSOCIAGAD DE ASSISTENGCA !

s
APQOIO NOSSO LAR, e-mail: glevoeporisla@ameailoom, com ssde na rua 20, n° 188,
bairo Cenfro, fuiutaba-MC CEP 38300-074, nesta cidade de MuuiabaMs, vem 3
presenca e Vossa Senhoria, a fim de cumprimento & legislagéio vigeris e corforms

disposicfes estatutdrias, nos temos da Lsi, requerer o registo do segulris
documants.

=Y

1. ESTATUTO DE cqwsmmg;m DA amsmmmm DE ASSISTENCIA E
APOIO NOSSO LAR

Por oportune, declaro para os devidos fins gue se fizerem necessdrios, inclusive sob
pena de responsabilizacBo; que para & realizacdo da Assembidia supra, foram
observados iodos os r@qwsﬁws legais e ainda todas as disposiobss estatidias

peﬂinentes inclusive quanto & anfecedéncia minime de corvoragdo ¢ também o
quérum minimy legal exigido.

RSC!bB das custas em nome da: Greics Ruza de Andrade, CPF sob o°
066.258.31 6-70

ot

!ﬁummbafﬂm 01 & sgosto de 2U23.
N. Termoss

. Aguarda deferiments

Corsnai %%& }m}w&

Grelos Rizrds Andrads

CPF sob n® 086.258.316-70



AT e

ESTATUTO DE CONSTITUIGAO DA ASSOCIACAD DE ASSISTENCIAE
APOID NOSSD LAR

rﬁuﬁfﬂ

CAPITULO I - DA DENOMINAGAD, SEDE, FINS E DURAGAO.

Art. 1°. ASSOCIACAO DE ASSISTENGIA E APOIO NOSSO LAR & uma asscciacio
civil de direito privado, sem fing lucrativos, gus terd dwagso por tempo indeterminado,

que obedecera aoc presente Estatufo e s disposicies legals qus lhe forem aplicavais

+ com sede e foro no Municipio de luiutaba-MG, localizada no sndsrsgo, rua 20, r° 13&,

bairro Cenfro, luittaba-MG CEP 38300-074.

Pardgrafo Gnico: ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA B APOID NOSSO LAR ©Bm
prazo de duragdo por tempo indeterminado.
Art. 2°, ASSOCIACAD DE ASS!STEN@!A E Mﬁ@l@ NOSEU LAR t&m sua sede no

forc na cidade de Etx.nutaba, no ea&do de n-féanab Gerazs, no enderego declirado
anteriormente.

TITULO Il - OBJETIVO SOCIAL

Art. 3°. ASSOCIACAD DE ASSISTENGIAE APQ%C& NOSSO LAR Bm os seguintes
objetivos:

L Apoiar socialmente os pacientes diagnosticados, com céncer & demais
comorbidades;

. Propeorcionar espago de descanso e acolhimenio

pré-agendado para pacieniss dizgrosticados  com
comorbidades;

com  hordrdo

cincer e damais

1. Promover a irtegrag8o sodial dos pacientes diagnosticados, com
céancer e demais comorbidades;

W .\)\@»"\-MWC\ % e "' ’p i b j‘lg‘;‘}
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V.  desenvolver gestdes junto aos diversos OrgBics do poder plblics

Municipais, Estaduais ¢ Federais, visando o methoramento das condigBes de

vida dos pacientes diagnosticados, com cancer & demais comorbidades, & SRID R, 7
ye ‘ \ : r‘L ; ; |

seus familiares. ff : .

V.

Construir e marfier espagos adapiades de descanso, repouso s %fe
hospedagem para pacientes diagnosticados, com cancer & demais
comorbidades, e seus familiares;

VL  Fomecer alimentag@o zos pacientes diagrosticados, com céncer e

demais comorbidades, e seus familiares;

VI  Realizar agbes sociais, culiwais e educacionais, voltadas a promogéo

da salde, cuidados com o corpo, dirsiios sociais @ demais tematicas qus
sejam meapeadas pela squipe gestora de projsios;

VH. Realizar campanhas de busca afiva em todo o tenitdrio nacional de

doagbes de todas as naiurezas psare manier o funcichamenio da
ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR;

.  Assistir criancas e adolescentes diagnosticados, com cincer ¢ demais
comorbidades, e seus familiares, atendendo todos os principlos presertes no
Estatuto da Crianca e do Adolescente, Lei Federal n® 8.069, de 13 de julhc de
1990 e Conselho Nacional dos Direitos da Criangz & do Adolescante
(CONANDA) Lei N°8.242, de 12 de outubro de 1891;

X. Assistir o idosos em suas especificidades, diagnosticados, com
cancer. e demais comcrbidades, € ssus familiares, em parceria com ¢
Conselho Municipal do idoso;

!
Xl  Realizar agBes em parceria com os Aparalhos de Assisténcla Social, ‘“"%% i
Ceniro de ReferBrcia da Assisténcla Social, Ceniro de Referénoia "x.i? £
Especializado de Assisténcia Social, Sscretaria de Desenvolvimento Social, “_2 3
Secretaria de Salude & demais aparathos municipais; Qgé

X  Realizar a construgiio e manutengBo de uma farmécia para aiender 68
assistidos da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR;

Xil. Reslizar a manutencdo basica de atendimentos de srfermagsm aos
assistidos da AS@G&:E;\@AG DE ASSISTENGIA E APTIO NOSSO LAR;

¥ 3%



AN. Realizar agfes wvoltadas ao atendimento de nulricionisis pars
acompanhamento de dietas e possibilidade de mehoda na alimentzgio

e
saudavel e segura aos pacientes diagnosticados, com cincer e demals 4 gj“J L P;'}'h‘

g+ hat o l
comorbidades; - doas 12

. r‘cnﬁ" ~§ﬂb/
. - & . . 5 o ey ,-!:ﬁl 3
KV. Realizar agbes de fisicterapia para a melhoria da condicgo fisica RELIVIES

. assistidos da ASSOCIAGAO DE ASSISTENCIA E APOIY NOSSO LAR;

XVL  Atendimenio psicolbgico para os paclentes diagnosticados, com canser

& demals comorbidades, assistides pela ASSOCIACAD DE ASSISTENGIAE
APOCIO NOSSO LAR;

XVi. Proporcionar o acompanhamento sccial, realizade por um profissions!
formado e qualificados, para tiagem dos pacientss diagnosticados, com
cancer e demais comorbidades ¢ seus familiares, assisiidos psla
ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E ARCIO NOSSD LAR;

Ti’rum il - QUADRO smw_

- Art 4°. ASSOCIAGAO DE ASS%%:TEMGEA E ﬁjﬁﬂm N@S@@ LAR é constiulde pela
quantidade de associados conformes sstqbsiecngc pu,__aia.wbmm:,

Art. 5°. Qs associados da ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APDIO HOS&SE
LAR ndo respondem subsidiariamente pelas dividas & cbrigages sociais.

Capitulo | - Admissdo, exclusdo, dirsitos e deveres dos associados

Art. 8% A admisséo de associados sstd condicionada ao presnchimsnto, por paris }?ff; .
] 5 vin i -a.'} ';"-'

dos candidatos, dos requisitos de capacidade clvil & culros estabelscides pslas Yugh
normas intemas da Assoclacfio, presentes no Regimento Intermo sujeiic e & B =
i R D
aprovagao da Diretoria. < ﬁb E)

At 7°. Sergo excluidos; por resolucio da dirctoria, os associados que rEo
cumprirem suas obrigagBes socials, esiabelecidas neste Estatulo e o Regimenio
Interno da ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR;
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Art. 8% Serfio, também, excluidos os associados que solicitarem, por escrito, sus
demisséo. '

Art. 8° Sao direitos dos associados: ‘%
LVotar e ser votado; % BE

.Usufruir de todos os beneficios e ventagens objetivadas nas finalidades sociais da
Associacgo.

Art. 10. S8o deveres dos associados:

i.Pagar sventualmente as conltribuigbes gque esiBo obtigados,
estabelecidas;

nas daias

Il.Zelar pelos interesses e conceito da ASSOCIAGCAD DE ASSISTENCIA E AR OIC
NOSSO LAR, comunicando & direioria quaisquer imegularidadss que tsnham
conhecimento nas relagdes de consumo, bem como nas demais;

. Cumprir todas as prescrigdes estatutérias e as normas internas da Associaggo.

Capitulo Il - Categorias socials

Art. 11. So trés as categorias soclals:
. Associado fundador;

. Associado efetivo;

. Associado honoraric.

Art. 12. Sdo stcios fundadorss, aquelss integrados na ASSOCIAGAO DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR por ocasido da sua fundagio, conforme

=2 X

assinaturas no livro préprio elou em documento indicadeo para tal. : 'ég by
™,

» "W re b &

Art. 13. S80 sdcios efetivos aqueles que desenvolvem agbes na ASSOTIAGAC DE m:& =

ASSISTENCIA E APOID NOSSO LAR, recebendo este tiulc & cargo & psia Y ©

Diretoria.

Art 14. S3o sdcios honoréarios, todas as pessoas distinguidas com ests tiule pela
Diretoria por relevanies senigos prestados a ASSOCIAGAD DE ASSISTENCIA E

i
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APOIO NOSSO LAR, segundo indicag&o da Diretoria, ndo tende, porém, o direito ds
votarem e serem votados para cargos na Associaco.

Pardgrafo dnico: Os nowos associados adentraram na ASSOCIAGAC DE

ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR na condicio de asscciades honorédrios
Estes poderac passar a condicdo de efetives 2o estarem integrados por no minimo
um mandado‘ da Diretoria vigente, perfazendo um periodo de 04 anos, recebende o
titulo em reunidio sob aprovagéo da dirstoria.

TIULO IV - PATRIMONIO E FONTES DE RECEITA

Art. 15, O patimdnic da ASSOCIACAO DE ASSISTENCIA E APOIO NOSST LAR
serg constituido de bens imdveis, mdveis, tiulos s valores.

Art. 16. O patrimdnio social serd administrado pela Diretoria,

Art. 17. Emcaso ds Gﬂlﬁyaﬁ da aocaeddde, ats rchzicr o pas= o, © seu palrimdnic sex
doado a uma instituiggo de'mesma. ﬁnahdade social; -

Art. 18. As fontes de receita da ASSCCIAGAD DE ASSISTENCIA E APOIO HOSSO

LAR compor-se-do de:

LSubvengdes, doagBes, recursos advindos de edifais & prémios de quaigusr
natureza;

il. Rendimentos pela umlza:;ao do pa‘tnmemo

iELQualsquer outros assim entendidos peta Diret toria.

TITULO V - ORGANIZAGAC

At 19. A ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR teid &
seguinte estrutura:
| Assembleia Geral,
i.Diretoria
iil. Conselho Fiscal.

Teh s
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Paragrafo Primeiro: O mandato da dirstoria e do conselho fiscal seré de guaire {04)

anos, sendo coincidentes & podendo haver resleiggo por quanidade indeterminada
de mandatos. |

Paragrafo Segundo: O Conselho Fiscal seré composto por trés membros.

Capitulo | - Assembiela Geral

Art. 20. A Assemblela Geral, constituida pelos asscciados da ASSOCIAGAD DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR, reunir-ss-& quando corvoceda pela dirsloria.

Art. 21. A Assembleia Geral tem por objetivo a sleiggo dos membrog da Dirgtoriz &
do Conselho Fiscal, assim como alterar ou modificar o estatuto social e decidir schre
a extingdo da sociedade. :

Art 22. A convocagio da Assembleia Geral dat—se«é mediante publicacio nas
midias e redes sodiais da As*ociagaa ou quaiqum' cmtm msio de publicidads

admifido, com no miimo cinco (05} dies de antecedénoia. O edital mencion ot
obngatonamente, a ordem do dia da Assembileia, local, dia & hora de sua realiz

em primeira & segunda convocagdes, assim como nome do orgéo convocador.

fei=te)

Art. 23, A Assembleia Geral instalar-ss-&, em primeira convocagdo, com a presenga
de um fergo (1/3) dos associados, em segunda convo:::agao, maie hora apds € o
mesmo local, com a presenga de qualguer ndrmerc de scios.

Art, 24. A Asssmbleia Geral serd presidida pslo Presidente, s Vice-presidents ¢a
Associagdo e secretariada pelo (a) secretario (a).

Paragrafo Gnico: ndo podendo ou ndo comparscendo o secratario, as atividadss
que a este era afribuida serfo tomadas pelo presidente ou vice-prasidents.

Art. 25. Cada Associado Efstivo tera dirsitc & um sé voto, sendo o veto pesscal e
direto e a votagio procedida, em regra, pslo mods simbélico, poderndos, enfretanio,

i
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em razio da relevancia da matéria e critério da Mesa, ser colhido o volo individusi,
secreio cu ndo.

Art, 26. Os trabalhos da Assembleia Geral serfo transcritos em ata, lawadsa em fivio
préprio e assinada pslo Presidente e Secretgrio.

Capftulo i - Diretoria

Art. 27. A Diretoria é composta de cinco (04) membros:
i.Presidente;

f.Vice-Presidents;
ill. Secretario;
N.Tesoureiro;

Paragrafo Gnico: Podera haver a possibilidads de aclimulo de cargos efetivos da
Diretoria, desde que pre‘namen‘te aerovaéo pela Assembaeza Geral e desde gqus ngo
haja incompatibilidade de fungoes no exercicio dos m@sn 108,

.'; '7; i

R A
" 4

Art. 28, O Presidente g 0 Vice-F"resxdenze seréo a%eitafs &ibu reslsitos pela Diretoria
membros do Congelho Fiscal.

Pardgrafo Gnico: O Conselho Fiscal, teré direito a um voto.

Art. 28. O comparacimento de ssus membros a sede da Associagio & obrigatorio.
Paragrafo primeiro: Em caso de duas (02) falias consecutivas injustificadas, seré
convocada assembisia fechada com os membros da dirstoria.

Paragrafo segundo: Para fins do disposto no presente artigo, considerar-se-a camo
justificada a falia:

i Atestado médico;
I.Certiddo de 6bito familiar;
 fl.Matemidade;
- V.Atestado Escolar;

V.QOuiros casos pravistos em lel.

Art. 30. Em caso de vagé do Presidente, assumira o Vice-Presidents, gue
compietara o mandato com os demais membros da Dirstoria.
i
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Paragrafo Primeiro: Havendo vacdncia do cargo de presidents, a reconduco
dar-se-a4 da forma declinada no caput do presente arfigo. Havendo consequenta
vacéncia do cargo de vice-presidente, o mesmo serd assumide pelo secretdrio.
Paragrafo segundo: Ocorrendo o disposto na parie final do §1° (assuncéo do cargo
de vice-presidente pelo secretario).

Paragrafo terceire: Na situacBo disposta no §2°, o tesowsiro podera reziizas

Ta

" ‘s ! . ' /
fungdo de secretario, se concordar, em Assembleia devidamente convocads pera ﬂ,ﬁp /
esse fim, nos fermos dispostos no presente Estatuto. Vil o Y <\

e
. =3 y
- . " - = Lo T3Ee quer v ﬁ;‘"'
Art, 31. Havendo vaecéncia dos cargos de Presidenis e Vice-presidente, por ato S

voluntario dos mesmos, mediante manifestacdo em Assemblela davidaments
convocada para esse fim, os posios serfo assumidos, pelo secretério & tesoureire,
obrigaforiaments nesia ordem, havendo a recordugdo dos seus cargos pelos ssus
respectives substitutos.
Paragrafo {inico: Na hipdtese do caput do artigo, haverd nova sleicdo para cs
cargos vacantes, na forma e nos r_nqlq?s ﬁgf;ﬁj nados no presente Estatulo.

Art. 32. As deliberagBes da Diretoria ser86. iomadas pol maloria de votos, com
participacZo de no miimo um tergo (V%) da dirstoria.

TITULO Vi - COMBETENCIA DAS UNIDADES

Art. 33. A Diretoria cormnpete:

dirigir 2 Associagio, cumprindo e fazendo cumprir o preserie esiatufo, as nomas

instituidas & as dirstrizes que the forem fixadas paia Diretorig;

Lcriar cargos & fungdes necessdrias ao funcicnamento da A ASSOCIAGAD  DE
ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR e fixar-lhes as respsclivas remuneragdes;

Il. admitir e demilir empregados;

. manter contr&e ﬁg5m30 gobre a situagdo financeira e orgamantaiia da Associaco,
de sua contabiiidade, bem como manter acombanhameﬂ’m permangnte scbrs &
execucio de suas alividades;

IV.expedir normas & regulamentos visando ao bom funcicnamento da Associagso;

1
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V.apresentar ao Conseho de Fiscal relatdrios anuais, amplos e minuciosos, sobre &
situagdo patrimonial e financeira da Associag8o, a sxecugéo de suas atividades &
do programa de frabalho; :

~ Viadmiiir e excluir associados;

Art. 34, Compete ainda ao Presidente e ao Tesoursiro, sm sxsrcicio, conjuntamentis,

assinar cheques, contratos, convénios e demais documentos relativos a gestio /
L . > I s,
financeira da Associagso. /fﬁﬁw' 7
| st 0
< 1 ) g
Art, 35, Ao Conselho Fiscal compete: L8y «‘;LL“z@;

L.examinar, os livios e documentos da Associago, assim ¢omo a sua siluagas
financeira, desde gue solicitado em um prazo minimo de 48 horas;
Llawar em livio proprio o resufiado dos exames realizados na forma do item
anterior; '
li.denunciar erros e fraudes que descobrir, sugerindo medidas para sang-los;
V.convocar assembieia-gerai'sempre que assuntos graves terham sido levados ao
seu conhecimento.

TITULO VIl -REFORMA DO ESTATUTO SOCIAL

Art. 38. O Presente Estaiuio s6 poderéd ser reformado peia Assembleia Geral
Exiraordindria, sspecialmente convocada para esse fim, mediznts votagio de, pslo
menos, dois tergos (2/3) dos associados prassniss. \

=,y
Hap
Art. 37. A dirstoria faré distibuir 2 iodos os associados qutes com a tesowans, b
: : g =
com antscedéncia ds dez (10) dizs da Asssmbleia Geral que deliberar & reforma o8-
estatutéria, a justificativa do projeto de refomma, acowpanhadas dos dispositives ﬂ‘{’; :%
; wd ol W

que planeja reformar.

THULO VIl - DISSOLUGAO DA SOCIEDADE

At 38. A ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APCIO NOBSSO LAR podera ser
dissohida por delfiberagBo da Assembieia Geral, em reunifo expeordindria,
especialmente convocada para ests fim, medianis a votagio de dois tergos {2i3) dos
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associadcs com dirsito a volo e votaggo também correspondents a dols terges (2/3)
dos associados presentes em Glfima convocaggo.

Art. 38, Na Assembleia Geral Extracrdindria convocada para dissolugio da

Associacgéo serd elelio o liquidante e fixado seﬂs'podezres e formz de como sa
processara a fiquidacio. ' '

Ast. 40. Em caso de dissolugio o patrimdnio sera desiinado para culra entidade com
0 mesimo objetivo social;

TITULO X - DISPOSICOES GERAIS

Art. 41, A ASSOCIACAD DE ASSISTENCIA E APOIO NOSSO LAR serd

representada, ativa e passivamente, judicial ou exirajudiciaiments, pelo seu Presidante
em exercicio. '

Art. 42. As regras & rormas de funcionamento serfio regidos por Regimenio ntamo,
votado apds a posse em W ,éraié‘&é 30 dias para sua sleboragdo, sendo aprovado
até por 1/3 dos membros da diretoria.

Art. 43. Esta Associagéc é regida conforme oS principics legais fundamentais de
contabilidade das Normas Brasileiras de Contabilidade.

Art. 44. Esta associagio ndc remunera seus membros da Dirstoria e Consslio Fiscal;

Artd45. O atendimenito de cidaddos ds guslquer munichio, obedscera &s
disponibilidades oreamentarias, respeitando, sempre, a sconomicidade, 2 adsguagio
da contrapartida financeira de cada municipio;

Art46. O senico voluntario seré exercido, mediante termo de ades#ic fomecido pelo
(a) Presidente da Assoclagéo, ressarcido por despesas auicrizadas, sem gerar
vinculo empregaticio, nem cbrigaggo de natuwreza rabalhista, previdencidna ou afim.
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Art 47, Este Estafulo enfrard em vigor na date de sua aprovacéo peia %s semblela
Geral, devendo seu exfrato ser publicado no Didrio Oficial do Munichio, Jomal de
Circulagéo Municipal ou zinda em qualquer meio pﬁbi‘fb@ de veiculacio e divulgacio,
e regisirado no Cartdric de Registro de Tiulos & Documentos desta Comarca.

itun.ﬂaba—MG 26 de junho de 2023.

LD
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Estatuio assinado por seus membros fundadores: 1 g

I"F."

i &m%&ﬁg&mﬁg ’3"@%

Greice Riza de Andrade , brasileira, Divorciado (a), Empresariz, natural de fdutabe
nascida aos 15/12/1983, filha de Valderico Pereira de Andrade & Neide Apa recnf.ia
Riza Andrade , portadora da céluia ds identidade RG MG 11817330 SEPAMGC,
inscrita no CPF sob.n® 086.258.316-70, residente e domiciliada no snderego g
Deputado Dantat de Garvalho n® 748, bairro Jungusira, CEP 38304088, uiuabe-MG,
enderego eletrdnico greiceriza@hotmailcom; -

jl{vl‘tﬁ ﬁb&% /Ss DUMR AG N/fs

Marcelo Ferrelra Alves, brasileiro , casado (g}, Empreséric, natwal de Hulutena,
nascido aos 08/03/1887, fitho de Mawro Divine Alves e Maria Aperscida
Ferreira Alves, portador da célula de identidade MG12248310, inscrito no CPF sob n®
076.682.906-56, residente & domicifiade no endsrego rua Pataxes, n® 188, balmo
Buritis, CEP 38302480, fuivtaba-MG, endeiegs elatrdnico
ferragenscasaforte@gmail.com;
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Neide Aparecide Riza Andrade, brasileira, casada, Assistente Social, natwal de
; buivtaba, nascida aos 11/08/1963, filha de Primo Riza e Mare Calegari Riza
} - portadora da célula de identidade RG MG 5836578 SSPAMG, inscrita no CPF sob
‘. B28.397.516-15, residente & domiciliada no endereco Av. Sfio Libangsa , n® 52 A

| " baimo Centro, OCEP 30300130, fMuiutabe-MG, . enderego  elstrénico
: neideriza@gmail.com. ‘

Karina Maria de Oliveira, brasiieira, casada, Senvidera Pibfica, natural de
hiutaba, nescide aos 31/01/1986, fitha de Emsrson Donizstl de Cliveira & Angela
Maria de Souza, portadora da célua de identidade MG 19289394 SSPMG, inscrita
no CPF sob n® 128.942.376-01, rcasédeﬂ‘te e c.omacehada no enderego rua das
Orquideas, n° 170, bairro Cldade Jardlm, ‘CEP ¢830?-%4, fiuiutzba/MG, endsrego

sletrbnico greiceriza®@ a,hntmaﬁ cam, iy W i
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Consulte a validade deste Selo no site: hitpsuiiselos.fmg jus.or

CLAUDIA APARECIDA CORREIA
OF SUBTA, « AUT. PRPORT ,
. INT N° O3/2020/8RTDPIITBAMG 1

SRTDPJ - ITUIUTABA-MEG
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14/01/25, 15:25

Lei n° 5,194 de 04 de Dezembro de 2023 — Camara Municipal de Ituiutaba

Lei N° 5.194 de 04 de Dezembro
de 2023

por itb

(https://www.ituiutaba.mg. leg.br/author/ttb)
— Ultima modificagdo
21/12/2023 17h03

De autoria do Vereador Pedrinho RCG- Declara de utihdade pubhca municipal a Associagdo de
ASSIstenc1a e Apoio Nosso Lar.

%173- Lei n° 5.194 de 04 de dezembro de 2023- Declara de utilidade publica
municipal Associacgo de Assistenia e Apoio Nosso Lar.pdf

(https://www.ituiutaba.mg leg.br/leis/lei-municipal/leis-ordinarias/ano-de-2023/lei-
ndeg-5-194-de-04-de-dezembro-de-2023/at download/file) — Documento PDF, 1.48
MB (1548786 bytes)
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- seguisteleit

PREFE!TURA DE !TU!UTABA

e "‘ LEI N. . 194, DE 04 DE DEZEMBRO DE 2023

. l?ec‘lam de utilidade piiblica mumicipal a
~ Associagdio de Assisténcia e Apoio Nosso Lar.

Al‘t. 1° Fica declarada de utzhdadc pubhca mnmcxpal a Assisténcia e

i Apam Nassa Lar, orgamza;ﬁﬂ semal privada, sem fins lucrativos, inscrita no CNPJ s0b o n°.

51.761 ﬂ59¥@001—33 com sede na Rua 20, n® 196, Bairro Centro, nesta cidade de Ituiutaba,

e Estado de Minas Gerais, nesta- c;dade de Ttuiutaba, Estado de Minas Gerais, tendo como

finalidades estatutérias e sociais, no que concerne as atividades de apoiar socialmente paciente
diagnosticados com cancer ¢ demais comorbidades.

Art, 2 Esta lei entra. em vigor na'daia de sua pubﬁcagﬁn. |
Arfw 3“ Revogam-se as dlspcxszgﬁes em contrério,

Prefeztma de Ttuiutaba, 04 de dezemb:co de 2023.

e Cémara Municipal de Ttuiutaba éprova ¢ eu Prefeita sanciono a

oMl



PREFEITU RADE ITUIUTABA

 Oficio ne 2023/495 P
| e i Truiutaba, 04 de dezembro de 2023. |

4 A Sua Excelépeia o Senhor
.- Odeemies Biaz dos Sanfos A
il S ?resxdentﬁdacmab&mmpal de Ttuiutaba
. Rua24n°930 :
O ieintaba-MG

i PHEE Assuntozﬁnmminhacéﬁadgmﬁfﬁ.194.

- Serthor Prca:demte,

Twhﬁcprazﬁrdepassmésmﬁmsdzv EmceprxaameanadadaLem

5 194/2023, desta data; em que 5¢ ﬁmsformou a Proposigdo de Lel M5 491/24}2; qug DoS
foi enviada para sangda através do oficio n® CM 861!2023 de 29 de novembro de 2023,

rmh:depmlawmh&ummpaldeﬁo%mo

A Al Comaxpressnas de aprego edasfmtaemsidgragéo, Suhspi‘févc;-&-mﬂ‘

b
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&
i
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Superintendéncia de Agua e Esgotos ) ;
Numero da guia
Av. 33, 474 - Setor Sul
: : ; CONTADE
J Autarquia criada pela lei 1208 de 27/12/67 52104032025-6 AGUA E ESGOTO
$ g@= CNPJ: 17.819.061/0001-88 06/03/2025
AT T AR - PG ItUiUtaba el MG
SINDICATO EMP.EM ESTAB.BANC, ITBA, ' MES/ANO
RUA 20, 196 IMOVEL FRENTE - CENTRO ITUIUTABA - MG - CEP: 38300074 Margo/2025
COD. LIG.: 52104-7 MAPA CAD.: 02-9-00072 ID. ELETRONICO: 70952104@02 CATEGORIA | QUANTIDADE
RES. COM. IND. PUB. OUT
Corresp: 0 0 0 1 0
DESCRIGAO VALOR
TARIFA DE AGUA 23,77
TARIFA DE ESGOTO 16,64
MULTA REF.: 01/2025 0,56
TBO AGUA 21,51
TBO ESGOTO 15,06
JUROS DE MORA 0,28
Data da leilura anterior Data da leitura Data prox, leitura Data emisséo original | ~ Vencimento . i Valor a pagar
05/02/2025 05/03/2025 - 05/03/2025 0 04/04/2025 R$ 77,82
Leitura anterior Leitura atual Consumo real Consumo fat. Média Ocor.
231 M3 241 M3 10 M3 10 M3 10 M3 0
No. do hidrémetro Vazéo caracl. Diametro Data instalagdo
A225G0069182 03 M3 12" 07/06/2023
I Dados das 12 tltimas contas | l
Més Cons, m3 N.Dlas  Média m3/dia 3 .
02 10 32 031 Conforme Lei Federal 12.007/09, declaramos quitados os
e 2 Bt débitos do(s) ano(s) anterior(es).
10 10 29 0,34
09 12 32 0,38
08 10 31 0,32
o7 13 28 0,46
06 16 32 0,50
05 18 31 0,58 Autarquia municipal Imune de IRRF conforme constituigdo da republica, ART.150, inciso VI, pardgrafo 2 IN RFB N1234,
04 14 29 0,48 capltulo lll, ART. 4 anexo XV
03 12 31 0,39
Reservatério: ETA - Ref.: 02/2025
Parametro Unidade Vmp Num analise Valor
Turbidez NTU alé 5,0 1 1,12
Cor Aparente uH até 15,0 1 5,00
Clore Residual Livre mg/L de0,50a2,0 1 1,63
Fldor mgiL. de 0,60 a 0,80 1 0,65
¥ pH de 6,089,5 1 7,39
Coliformes Totais Auséncia 1 Ausente
Colif. Termololerantes Auséncia 1 Ausenle
Favor Aulenticar no Verso / Devolver ao Usuério
. ol Nimero da guia
Superintendéncia de Agua e Esgotos CONTA DE
Av. 33, 474 - Setor Sul
éﬁ‘éﬁ“‘%‘? grlg%ﬂ?eégéet;goa de 27/12/67 52104032025-6 AGUA E ESGOTO
1 17.819. 1-
e ltuivtaba - MG ; 06/03/2025
. 'MES/ANO
SINDICATO EMP.EM ESTAB.BANC. ITBA. 7
RUA 20, 196 IMOVEL FRENTE - CENTRO Margo/2025
[TUIUTABA - MG - CEP: 38300074 CATEGORIAJ QUANTIDADE

CA0. LIG.: 52104-7 MAPA CAD.: 02-9-00072 ID. ELETRONICO: 70952104@02

RES. COM. |IND. PUB.
0 0 0 1

04/04/2025

|Rs

. Valor apagar
Gy, 82kl

Pague pelo PIX

%”’ﬁ%ﬁ“ ﬂf_[.il 82650000000-3 77820074202-2 50404000005-2 21040320251-3
by bl Ty T T Lt T AR A T AN LA LA PR TN R LA R LA
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Remeta 20 D partamento de E\aboraq’éo, 4li7aga0 Legis\ativa
as devidas providéncx
10 de mare® de 202

: Centro: \tuiutaba—MG,
' oan11-8814 € 327 -3\
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